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Conditions of Sale
Every Lot in our Auctions is offered subject to the “Philatelic Auctioneers' Standard Terms and 

Conditions o f Sale," a copy o f which may be obtained free on request from  our Offices.
A synopsis of these Conditions of Sale is printed below.

1. The purchaser to be the highest bidder. Any. dispute arising will be determined by the 
Auctioneer who may immediately re-offer any disputed lot.

2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer’s discretion.
(b) Buyers to give their names and addresses; also, if required, to pay down the whole or 

part of the purchase price before or on delivery. Failure to comply with these rules may 
cause any deposit to be forfeited; uncleared lots after four days may be resold by public 
or private sale and any deficiency shall be made good by the defaulters.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both 
for payment and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors.
4. The buyer of any lot becomes responsible for it from the time it is “knocked down” . By 

arrangement with the Auctioneer, purchasers in the room may take delivery of any material 
secured. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical 
method, all charges incurred to be borne by the purchaser.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor. The 
Auctioneer shall not be liable for any omissions or errors made by clients when sending 
their instructions to bid.

6. Each lot is sold as genuine and correctly described and the purchaser is at liberty to reject 
the lot within seven days of the date of the sale if the lot does not agree with the descrip­
tion. Should the purchaser wish to obtain expert opinion on any individual lot, reasonable 
extension of time will be granted by the Auctioneer if requested within seven days of the 
date of the sale. (Overseas buyers within seven days of receipt of the lot.) The onus of 
proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the 
inability of the Expert Committee to express a definite opinion will not discharge such onus. 
No lot may be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated 
by any other process, unless the Auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion 
or treatment has first been obtained. No claim shall lie in respect of any lot or part thereof 
except in accordance with the Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of 
Sale.

Bids from  minors cannot be accepted without suitable guarantees.
We reserve the right to refuse admission to our Auction Room.

Lots will be on view at 50 Pall Mall from 10 a.m. to 5 p.m. on December 9th to 16 (except on 
other sale days) and on the morning of the sale.

Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both 
ways to be borne by the client. New clients should send references or a cash deposit. Lots for 
future sales can only be viewed on our premises previous to advertised dates if application is 

sent in writing (stating requirements) three days in advance.
A s the demand for inspection is considerable, applications should be sent as early as possible.

* * * *

All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid in Dollars at the controlled 
rate of exchange, or by Sterling Draft drawn on London.

• * * *
Valuations are fair values that a collector may expect to pay.
The finer points o f quality are often indicated by these valuations.

DESCRIPTIONS BY JOHN FORREST AND GUY PROCTER 

Extensions
Where extensions are requested on single items, the buyer should notify the auctioneer 

who will submit the lot to the R.P.S. or the B.P.A. Expert Committees (as preferred by 
the buyer). The auctioneer may require the lot to be paid for pending the receipt of the 
expert opinion, the cost of which is the liability of the buyer.



Catalogue
WEDNESDAY, 17th DECEMBER, 1958 

First Session at 11 a.m. precisely

The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and indicate:
★  unused O used IS cover A on piece EB block of four QE block larger than four ©  Air Mail
©  “Specimen” ©  “Cancelled” ©  essay ©  proof O indicates lots of especial interest and value

Catalogue values and numbers are those of Gibbons’ 1959 editions. Where other values are used they are 
mentioned by name.

The H. M. Brandon collection o f 
BRITISH EMPIRE

now offered by order of the executors

The collection comprising lots 1 to 271 has been formed in the British West Indies and the 
majority o f stamps will be found somewhat climatically toned or stained. This fact has 

not always been mentioned in the descriptions

L ot D escription Valuation S tam ps
1 Various B.W.I. with Antigua (9), Bahamas (151), Barbados (41), British Honduras

46), Caymans (16), Dominica (118), Grenada (4), Leewards (39), Montserrat (68),
St. Kitts (17), St. Lucia (60), St. Vincent (6), Tobago (11), Trinidad (17) and 
Virgin Islands (15); the entire collection comprises stamps with posthumous can­
cellations such as War Tax stamps cancelled 1948 and in some instances 1947 on 
Queen Victoria issues, Silver Jubilee cancelled 1948 and others. There are also 
examples of the year of cancellation having been “screened out” or rendered 
illegible by smudging; mainly K.G. V with values to £1 £15 644

2 Various, with Great Britain 1857 4d. used in British Honduras (A06) and 1856 6d.
on large piece used in Grenada; also 1867 prepaid cover from St. Kitts showing 
c.d.s. “St. Kitts Paid” and 1865-73 4d. plate 9 on cover from St. Thomas with 
clear C51 obliteration £5 items 4

3 E l*  CORONATIONS: 1935 complete in blocks of four, the South Africa and S.W.A.
being in blocks of six, in red album, only very slight climatic staining £8 834

4 ★  ADEN: 1937 Dhow set complete, Coronation and Victory sets in blocks of four and
1939 (7) used values to 2r., also Kathiri and Quaiti Victory in mint blocks of
four. Cat. 518/- £11 55

5 ANTIGUA: 1863-67 Id. (5) and 6d. (4), 1872-84 Id. (5) and 6d. (4), 2Jd. (2) and
4d. (3), 1884-86 Id. (4), 2id., 4d. (2), 6d. and 1/- (2, one much stained), 1903-09 to 
5/- (2, one with inverted watermark but stained) and 1908-12 values to 2/-; about 
half are unused or mint 150/- 67

6 — 1913 5/-, 1915-17 id . and Id. (2), War Stamps (11), 1921-29 to £1 and 1935
Jubilees (two sets); about half are unused and mainly fine. Cat. £36 £10 81

7 — 1932 Tercentenary id . to 5/- with additional id.. Id. and lid . used and shade of
the lid . unused; fine mint. Cat. 321/- 170/- 14

8 — 1937 Coronations (three sets), 1938-49 to £1, 1949 5/- and 1953 to S4.80c., all
used but nine. Cat. 190/- 90/- 52

9 *[B — Ditto, 1948 10/- and £1, 1946 lid . (2) and 3d. and 1949 2id. and 5/-, also 1949
U.P.U. (one 3d. damaged) and 1951 University, each in an unused or mint block 
of four. Cat. £17 £7 64

10 AUSTRALIA: 1913-54, a collection, only a few unused or mint, including 1913-14 
6d. (2), 1914-21 to 5d., 1915-28 to 5/-, 1924 £1, 1935 2/-, 1937-49 to £1; some 
stained. Cat. £58 150/- 323
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THE “H. M. BRANDON” BRITISH EMPIRE

16 26 25
l e t  D escription Valuation S tam ps

11.3 a.m .

11 BAHAMAS: A collection of Q.V. with 1859 thin paper Id. unused, 1860-62 Id. (4),
1863-80 perf. 12| Id. (7). 4d. (5), 6d. (7) and 1/-, perf. 14 Id. (2), 4d. (7) and 1/-,
1882 Id. (4), 4d. (3) and 1/- (3), 1883 4d. on 6d. (unguaranteed), 1884-98 to 5/-;
some are unused, a few are probably cleaned, varied condition £15 57

12 O — 1861 no watermark, rough perf. 4d. dull rose, fine and clearly cancelled, fairly
well cancelled. Cat. £16 £5 1

13 — 1862 perf. 11£, 12 6d. lavender-grey and perf. 13 6d. lavender-grey (2, shades);
fair to good, more or less off centre, one with small thin. Cat. £39 £6 3

14 — 1901-10 Id. (2), 1902 to £1, 1903 5d. to 3/- and 1906-11 to 6d.; two-thirds are
unused or mint, some not fine. Cat. £32 £8 23

15 — 1912-19 to 51- (4) and £1. 1916-19 to 3/- (2), War Stamps (50), 1920 to 1/- (3),
1921-29 to £1 (discoloured), 1935 8d. (5), Jubilees and Special Deliveries (5); over 
a hundred are unused or mint, not all are fine. Cat. £69 £17 142

16 C  — 1919 Id. black and red overprinted “WAR CHARITY 3.6.18”, variety overprint
double, posthumously cancelled and climatically stained overall. Cat. £35 unused
(see Photo) £12 1

17 — 1930 complete unused (the 5d. is creased) and Id., 2/- and 3/- used, also 1931
with shades, 2/- (3) and 3/- (3), two of each value being mint or unused. Cat. 350/- 110/- 14

18 ★ (£ — 1937 Coronations. 1938-52 to 3d., 1942 to 1/-, Victories and 1948 -!-d. to £1 in
unused blocks of four, some a little foxed. Cat. £35 £12 156

19 — 1938-52 mint and unused to £1 and used to 5/- (4) including shades and colour
changes, 1940 3d. on 2]d. (mint block of 48), 1942 Landfall unused and used to 
£1 (2), 1948 Silver Wedding unused; also Victory and U.P.U. in used blocks of 
four; some discoloured and 1954 complete used. Cat. 525/- £6 160

20 A  — 1948 Tercentenary id . to £1 complete used on separate pieces. Cat. 179/- £3 16
21 *53 — 1954 id . to £1 in mint blocks of four. Face 176/- £7 64
22 O BARBADOS: 1852-78, a collection of Britannia types with 1852 Id. (3) and 4d„

1856-57 id . (2) and Id. (3). 1858 6d. (2) and 1/- (2), 1861 id . and 1/- (2), 1861-70 
•)d. (4, one unused). Id. (3), 4d. (3, one unused). 6d. (5) and 1/- (2), 1870 id . (2),
Id., 6d. and 1/-, 1871 Id., 4d., 6d. and 1/-, 1872 clean cut Id., 6d. and 1/-, perf. 11 to 
13X14! to 15 id . and 4d., 1873 id .. 6d. and 1/-, 1873 (June) 3d. (2), 1874 perf. 14 
id . and' Id.. 1875-78 perf. 121 id., 4d„ 6d. (2) and 1/- (2), perf. 14 id., Id. (2), 3d.,
4d. (3), 6d. (4) and 1/-(3); condition poor to fine £15 76

23 ★ Ea — 1852 Id. blue, a block (2x3), one stamp with gum crease; and Id. slate-blue,
block of four; each block mint. Cat. 250/- £4 10

24 — 1873 (June) 6d. orange-vermilion, an unused top left corner block, slightly
creased but brilliant colour, a little soiled in margin. Cat. £20 £6 4

25 O  — 1873 5/- dull rose with clear centrally struck c.d.s., a little discoloured but well
centred for this stamp. Cat. £30 (see Photo) £15 1

26 Q  — 1878 "Id .” on “i "  on 5/- dull rose, type C, stained and with slight thinning and
straight edge at top: with B.P.A. certificate. Cat. £65 (see Photo) £18 1

27 — 1882-86 values to 5/- (doubtful cancel), 1892 with variety “no hyphen”, 1892-99
complete to 2/6, mostly mint, some shades, 1897-98 white paper unused and used 
to 2/6. blued paper including id . and id. mint, 5d. unused (defective comer) and 
2/6 mint horizontal pair (one creased), 1903 2/6, 1904-05 to 2/6, 1906 Nelson 
complete to 1/-, some unused, 1906 Tercentenary Id. (3, pair unused). 1907 King- 
ston (11, three with inverted surcharge including pair, one no stop after “ Id.”),
1907 id ., 2d. (2) and 2Jd. (3) and 1909-10 complete; some unused. Cat. £144 £28 131

DO YOU ENJOY RECEIVING THESE CATALOGUES?
If so, see that your subscription is paid for the year
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THE “H. M. BRANDON” BRITISH EMPIRE
L o t D escription V aluation S tam ps

BARBADOS— continued 11.7 o.m.
28 — 1912, both unused and used values to 3/- and some duplication of lower values,

the used somewhat stained or discoloured. Cat. £23 £6 29
29 — 1916, both used and unused to 3/-, 1918 4d. (2) and 3/- (3, one unused), 1920

Victory complete to 3/- (some unused), 1921 both unused and used values to 3/-,
1925-35 unused to 3/- and used to 2/-; 1927 Id. (6), Jubilee complete mint with
duplication; not all fine. Cat. £104 £20 126

30 — 1937-53 with 1937 Coronation (five sets), 1938 mint to 5/- including blocks, 1939
in mint blocks of four, 1947 provisionals mint, both perforations, Victory, Silver 
Wedding and U.P.U. in mint blocks of four, 1950 complete used, 1952 Centenary 
complete in mint blocks of four also single mint and used sets and 1952 used 
values to 12c., also mint Postage Dues (9). Cat. 452/- £8 216

31 BARBUDA: 1922 Script id . to 2/- unused with shades and 3/- and 4/- used, M.C.A.
3d. (3) and 1/- (3) unused and 5/- used, also Antigua 1921-29 values to 5/-, 1938-42 
to 1/-, Silver Jubilee Id. and lid ., Victory and Silver Wedding pair all cancelled 
in Barbuda; the majority on registered covers £7 58

32 BERMUDA: 1865 to 1/-, 1873 Id. on 1/- unused (stained), 1883-96 unused and used
to 1/- (5), 1902-09 complete (some unused), 1910-19 complete with shades, some 
unused, 1918-21 2/- (3), 2/6, 4/- (used), 5/- (3, one used), 10/- (4) and £1 (2),
1920-21 unused complete with duplication, 1922-35 to 1/- with shades and types 
and 2/- (3), 2/6 (4), 10/- (3) and 12/6 (2), all unused or mint, 1935 Silver Jubilee 
complete used and 1936 complete unused and used, some very stained. Cat. £141 £22 231

33 O — 1874 “THREE PENCE” on 1/- green (type 6), 1873-75 “ONE PENNY" on 2d.
bright blue (top left corner crease) and ditto on 3d. yellow-buff; all lightly can­
celled but climatically stained. Cat. £39 £5 3

34 — 1937 Coronations (five sets), 1938-52 complete including colour changes and two
covers; 1940 provisional (mint and used pairs). Victory, Silver Wedding and 
U.P.U. in mint blocks of four, 1949 Perot 2id., 3d. and 6d. in imprint blocks of 
twelve, 1953 complete mint to £1 and 1953 mint pair and used in blocks of four; 
some a little climatically affected. Cat. £24 £10 160

35 — 1938-52 perf. 14 2/- (5, two used), 2/6 (2), 5/- (3, one used), 10/- (5, including
original 1938 printing but without gum, two used), 12/6 (3, one used) and £1 (4,
including 1938 printing, one used), also perf. 13 2/-, 2/6, 5/-, 10/-, 12/6 and £1 all __
mint or unused, mostly fine. Cat. £71 £25 28

36 BRITISH GUIANA: 1852-57. a collection including 1853 lc. (repaired). 1853-59 4c.
(4, one retouched but all defective), 1860 4c. with framed corners (defective). 1860 
perf. 12 to 24c. (3), 1861 lc. reddish brown (unused but stained), 1862 to 48c..
1863 to 24c. (5), some unused, 1866 12c. grey-lilac (2), 1863-64 to 48c. (3. one
unused), 1866 perf. 10 to 48c. (3) including shades and two covers, perf. 15 to
24c. (4), also Officials (14); about twenty-five are unused or mint £25 131

37 — 1876-1935, a collection in red “Exeter” album including 1876 to 48c., 1878-81
provisionals (20), 1882 1c. and 2c. (both types), 1882 values to 8c„ 1888-89 
unused values to 72c., 1889 “2” on 2c. (2), 1889-90 mint and unused values to
96c. and used to 24c., 1890 provisionals (6), 1890 to 8c., 1898 complete unused
and some used, 1899 provisionals unused and used with variety “no stop” on 
10c. (2), 15c. (2) and “GENTS" (2), 1900-07 values to 48c„ 1905-07 values to 96c.
(some mint or unused), 1907-10 complete, 1913-21 unused values to 96c. (4) and 
used to 48c„ 1921-27 unused values to 72c. and used to 48c., 1931 unused (slight 
gum discolouration) and used sets, 1934-51 mint or unused values to SI, used to 
72 cents and 1935 Silver Jubilee in unused blocks of four; some affected by climate £22 231

38 ★  — 1862 lc. rose. No. 7 on sheet, variety unsigned, small thins at one corner; and
No. 24 on sheet, variety “C" for "O" in “POSTAGE”, signed but uncancelled
and rather thinned, no roulettes. The first catalogues £10 and the latter £45 used £5 2

39 O — Ditto, 2c. yellow. No. 4 on sheet, fine with good margins but small closed tear at
foot; and No. 22, variety "1" for “ I" in “GUIANA", closer margins and clearly
cancelled, no roulettes. Cat. £63 £10 2

40 O — Ditto, as last. No. 23 on sheet, fine with large margins clearly cancelled, no
roulettes. Cat. £40 (see Photo, page 4) £10 1

41 O  — Ditto, 4c. in blue. No. 5 in sheet, roulettes on three sides; and No. 18 on sheet.
thinned at right but three good margins, traces of roulette. Cat. £55 £8 2

42 O  — Ditto, as last. No. 12 on sheet with four inner lines, ornaments touched or close
in places, lightly cancelled but two airholes, no roulettes. Cat. £100 (see Photo,
page 4) £20 1

43 5k — 1876 96c. olive-bistre, unused with one perf. foxed. Cat. £22 (see Photo, page 4) £7 1
44 ★  — 1888-89 $1 and $2 green, both with original gum slightly climatically affected.

Cat. £18 £6 2
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THE ”H. M. BRANDON” BRITISH EMPIRE

40 42 43 48 50 52

L o t D escription Valuation S tam ps
BRITISH GUIANA— continued 11.11 a.m .

45 ★  — 1905 S2.40 green and violet, unused with large part original gum. Cat. £9 £4 1
46 — 1937-49, a collection with 1937 Coronation (six sets), 1938-50 mint and used

values to S3, various perforations and duplication. Victory in mint and used 
blocks of four, Silver Wedding in mint blocks of four and used on cover and 
U.P.U. in mint corner blocks of four, also Postage Dues (7). Cat. £27 £10 156

47 BRITISH HONDURAS: 1844-1935 including 1866 Id. (2), 6d. and 1/-, 1872-79 perf.
124 Id., 3d. (2), 6d. and I/- (2), perf. 14 Id. (2), 3d. and 4d., 1882-87 Id. (2) and 
6d. (defective), 1888-91 provisionals (26) including “2 cents” on Id. rose and 
“Two” in red on 50c. grey used together on small piece and “Two” in red on 50c. 
on small piece with B.P.A. certificates and later to 50c. including two sets of 
Jubilees; some are unused or mint, some discoloured £12 100

48 C  — 1882-87 1/- grey, light cancellation, small crease lower left side. Cat. £10 (see
Photo) £5 1

49 E  — 1888-89 perf. 12i “2/CENTS” on 6d. rose bisected and used on local cover, the
cover is very ragged and with heavy double-strike cancellation; with B.P.A.
certificate. Unpriced in S.G. £5 1

50 ★  — Ditto, “50 CENTS” on 1/- grey, unused and with some original gum but some
climatic discolouration. Cat. £25 (see Photo) £9 I

51 ta  — Ditto. “2/CENTS” on Id. bisected on front, a similar bisect together with “3/
CENTS” on 3d. red-brown on 1889 local cover, 1891 6c. on 10c. on 4d. (2, one 
in red. one in black) on 1894 registered cover to Canada and 1891 15c. on 6c. 
on 3d. ultramarine on 1892 similar registered cover £6 6

52 ★  — 1891 “ FIVE” on 3c. on 3d. red-brown, variety with “FIVE” and bar double;
unused and with R.P.S. certificate. Cat. £10 (see Photo) £5 1

53 — 1891-98 complete with shades of the low values; values from I2c. to S5 arc
unused or mint. Cat. 477/- £8 22

54 ★  — 1899 5c. and 25c. with variety “ BEVENUE”, also with overprint 12 mm. long
5c. (2). 10c. (2). 25c. (2) and 50c. and 11 mm. long 5c., 10c., 25c. and 50c., all
mint or unused. Cat. 384/- £6 13

55 O  — 1902-04 1c. to 20c.. 1905 lc. to 5c., 1907 10c. and 50c„ to S5 (discoloured), 1908-10
lc„ 5c. and 25c„ 1913-21 lc. to S5, 1915 lc. and 2c„ 1916-18 “WAR” (6), 1922-23 
lc. to S5 (except 10c.) and 1932 Belize Fund complete, all with posthumous can­
cellations of Belize applied so as to show no date. Cat. £68 £7 55

56 — 1937 Coronation in mint corner blocks of eighteen and a used set, 1938-47 both
unused (some mint) and used to S5, Silver Wedding pair on cover. Victory and 
U.P.U. in mint or unused blocks of four, 1949 St. George’s Cay in blocks of 
four and a used set. University (five sets) and 1953 complete used. Cat. 498/- £10 173

57 ★  — 1948 Silver Wedding set in blocks of four, slight climatic staining. Cat. 363/- £7 8
58 CANADA: 1858-1955. a collection in blue “F.G. Exhibition” album in dust cover

including 1859 lc.t 3c. (2) and 12{c., Small Heads (36), Large Heads (7), 1897 to 
SI with duplication. 1897-98 to 10c., 1898-1902 to 10c.. 1898 2c. Map (6), 1903-12 
to 20c., 1908 Quebec (two sets) unused and used to 20c., 1922-31 to SI and 3c. 
imperf. in unused block of four. 1926 “2 cents” on 3c. (both types) in unused 
blocks of four, 1927 Confederation and Historical complete, 1927 to SI: later 
issues are well represented, some with mint blocks, including 1935 Silver Jubilee 
in unused pairs, also Special Delivery, Postage Dues and Officials £18 735

59 w  CAYMAN ISLANDS: Jamaica Used in Cayman Islands: 1883-97 id . yellow-green,
a horizontal pair on cover dated 28.12.1891 from Grand Cayman to Kingston, 
obliterated with the rare oval “Grand Cayman Post Office" in mauve; fairly good 
condition and rare (see Photo, page 7) £25 2

60 A — Ditto. 1895 2}d. purple and blue on small piece cancelled “Grand Cayman
22.6.95” in colour fsee Photo, page 7) £15 ]
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THE "H. M. BRANDON" BRITISH EMPIRE

IF YOU HAVE LOTS FOR INSPECTION
please return them promptly; others may 
be wanting to see them as well as you

5

L o t D escription Valuation S tam ps
CAYMAN ISLANDS— continued 11 .15  a.m .

61 O  — 1901-26, a collection with 1901 id . (2) and Id. (2), 1901-02 to 1/-, 1905-06 to 1/-,
1907 4d. to 5/-, 1907 id . on 5/- and Id. on 5/-, 1907-09 to 10/-, 1912-20 to 10/- (2),
W ar Stamps (15, with a pair of the rare type) and 1921-26 M.C.A. to 10/- and 
Script to 10/-, most bearing whole or probably part of the posthumous Cayman 
Brae cancellation of December 27, 1946. Cat. £202 £20 120

62 — 1901-35, a collection including 1907 {-d. on Id. carmine (2), 1912-20 used values to
5/- (2) and 10/- (2), War Stamps (24) including blocks, 1921-26 used values to 5/-,
1932 complete used to 2/- and 1935 Silver Jubilee in unused corner blocks of four 
and two used sets with duplicates, some staining and discolouring throughout the 
collection. Cat. £60 £15 173

63 ★  — 1908 “2id .” on 4d. brown and blue unused and fine with R.P.S. certificate. Cat. £48
(see Photo) £25 1

64 O  — 1932 Centenary id . to 10/- complete and clearly cancelled, only a little stained in
places. Cat. 617/- 1-

65 — 1934 id . (2), id .. Id. (2), lid . (2), 2d. (2), 2id., 3d. (2), 6d„ 1/-, 2/- and 5/-, all
unused, and 6d„ 5/- and 10/- used. Cat. 252/- £4 -1

66 OE3 — Ditto, id . to 2d., 3d. and 1/- in blocks of six (2x3), 2id. and 2/- in blocks of
four and 3d. strip of three. Cat. 228/- 70/- 53

67 — 1937 Coronation in mint blocks of thirty-two and used blocks of twelve. 1938-47
unused and used values to 2/- (3), 5/- (2) and 10/- (3) including perforation and 
colour changes. Victory mint and used blocks of four, Silver Wedding used blocks 
of four and 1950 complete used. Cat. 485/- £10 -63

68 ★  — 1948 Silver Wedding, six mint pairs, and 1950 complete in mint comer blocks of
four; very little climatic staining. Cat. 253/- £5 63

69 DOMINICA: 1874 Id.. 6d. and 1/-, 1877-79 to 1/-, 1883-84 id . (4) and 2jd. (4), 1886
id . (3), Id. (2) and 4d. (4), 1887-88 Id. (3). 2id. (2), 6d. (2, one unused) and II- 
unused; also postal fiscals 1879 wmk. CC 6d. and 1/- and wmk. CA Id. (2); all 
unused. Cat. £65 £16 58

70 — 1882 (Nov.) “i ” on half Id. in black, an unused pair and single and used single
on very small piece, and in red—an unused pair and two used singles (one with
defective corner), 1883 (Mar.) “Halfpenny” on half of Id., a used pair and single, 
and 1886 “Half/Penny" on 6d. green (2) and “One/Penny” on 1/- magenta (2, one 
unused), some are stained. Cat. 704/- £9 15

71 — 1903 unused and used to 2/6 (2) and 5/- (2), 1907-08 complete to 5/- and 1908-19
complete with shades to 2/-; climatic staining is rather pronounced throughout.
Cat. 915/- £10 40

72 — 1914 5/- red and green on yellow unused. War Tax (9), 1921 2/6 black and red on
blue (2, one “SPECIMEN", 1921 complete unused to 2/6, 1922 mint or unused to 
£1 and used values to 5/-, 1927-33 complete and 1935 Silver Wedding used on cover.
Cat. 608/- £9 54

73 O  — 1937 Coronation, 1938-47 complete to 10/-. Victory in blocks of four and Silver
Wedding on cover, University (three sets), 1951 complete, 1951 Constitution com­
plete and 1954 complete, all used but four. Cat. 206/- £5 75

74 ★ EH — Ditto, 1938-47 3d. to 10/-, Victory, Silver Wedding, U.P.U. and University sets
complete; all in mint blocks of four with little climatic staining. Cat. 315/- £7 96



THE ”H. M. BRANDON” BRITISH EMPIRE
L o t D escription Valuation Stam ps

75
11.19 a.m .

GRENADA; 1861-98, a collection with 1861-75 Id. (10) and 6d. (8), 1881 id . (4), 2id. 
(3) and 4d„ 1883 “POSTAGE” on right half, 1883 to 1/- with five unused blocks, 
1886 Id. (4). 1888 4d. (5), 1889 id . (2), 1891 Id. on 2/- and Id. on 8d. (4) and 2id. 
on 8d. provisionals, 1895-99 to 1/-, 1898 2id. and dues (7); over half are unused 
or mint £15 99

76 ★  — 1862 perf. H i  6d. lake-red, comer creases and some perfs. ragged (see Photo, p. 5) £5 1
77 O  — 1875 1/- deep mauve with variety inverted “S” in “POSTAGE”, lightly cancelled 

and fine but a little off centre. Cat. £22 (see Photo, page 5) £8 1
78 ★  — 1881 id . deep mauve, vertical pair with large part original gum, the lower stamp 

variety “OSTAGE” ; some climatic staining. Cat. £10 £4 2
79 C  — Ditto, 2-(d. rose-lake, two lightly cancelled examples, one variety with “no dot” 

after “PENNY”, the other with variety “PENCF”. Cat. 225/- 70/- 2
80 ★  — 1891 (Jan.) “ Id.” on 8d. grey-brown, an unused horizontal pair, the right hand 

stamp being “no dot” after “ Id.” ; there are two small gum thinnings on the normal 
stamp and a minute airhole on the variety. With R.P.S. certificate. Cat. 225/- £6 2

81 — 1902 and 1904-06 sets complete, the high values being mint or unused, 1906 com­
plete with shades, 1908 1/- and 10/- both mint and 1908-11 complete, the 3d., 6d., 
1/- and 5/- are mint or unused; also Postage Dues (3). Cat. £55 £15 45

82 — 1913-21 with shades to 5/- (2) and 10/- (2), 1918 W ar Tax (11), 1921-31, 1921-23 
and 1926-29 sets complete with values to 10/-, 1934 all values to 5/- and 1935 
Silver Jubilee to 1/- (3), also Postage Dues (4); more than half are unused or mint. 
Cat. 847/- £11 96

83 — 1937 Coronations (three sets), 1938-50 to 10/- (9, including a strip of three and two 
singles cancelled at Concord) with perfs. and shades, 1949 10/-, U.P.U. and later to 
S2.50c. £10 101

84 C  — 1938-50 perf. 12-£xl3i 2$d. bright blue, centred to right and with the usual light 
cancellation; fine. Cat. £12 £4 1

85 ★ 3  — Ditto, -Jd. to 10/- (1947) with duplication, Silver Wedding. U.P.U., 1951 (Jan.), 
University and Constitution sets complete, all in mint blocks of four with little 
or no climatic staining. Cat. 374/- £8 152

Jamaica
86 E  1774, 1789 and 1795 (2) covers with "IAM AICA" handstamps, various types; 1818 and

1821 covers with Jamaica fleuron datestamps, one with additional “PORT MARIA/
JA " and another with “LUCEA" (1789); good to fine £10 6

87 E  1825-96. various covers including 1825 and 1835 Kingston datestamps; 1867 and 1896
covers with Kingston Paid cancels, the earlier with date, the last in boxed oblong;
and 1844 cover to Macqueen with f.a.c. of a firm in Santiago de Cuba £5 8

88 E  1840 cover from Ayr to Manchester (Jamaica) showing on front the “Kingston/Ship
Letter” datestamp and the reverse the companion “Kingston/Jamaica" datestamp
(see Photo) • £8 1

89 E  1845 (June) cover from Kingston to May Hill P.O. to Manchester showing handstruck
“6", vertical crease (see Photo) £9 1

90 E  1845 (Dec. 4) from the same correspondence, similar handstruck "6” marking £9 1
91 E  1845 (Dec. 18) cover from the same correspondence, superb “6" (see Photo) £10 1
92 E  1846 part cover from the same correspondence, handstruck “6” ; also 1851 cover with

manuscript “6” £5 2
93 E  1846-60. a bundle of covers without adhesives with datestamps of Black River, Claren­

don, Spanish Town, Pear Tree Grove, May Hill, St. Anns Bay. Morant Bay, Parus,
Buff Bay, Lucea, Savannah-la-Mar. Dry Harbour. Alexandria. Browns Town,
Rodney Hall, Goshen and St. David datestamps; mainly fine £17 20

Great Britain Used in Jamaica
94 ", A collection of Id. (5). 4d. (eight pairs and thirteen singles) and 6d. (a pair and seven

singles), mainly with “A01” cancels, the other numbers are not fine; poor to fine £12 46
95 E  Various covers or fronts (8) with “A01” cancellations on 4d. (4) and 6d. (2), "A30”

on 6d„ "A45” on two 4d. and “A74” on 6d„ the last three with defects, the others
mainly fine £15 10

6



GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA

L o t D escription Valuation S tam ps
11.24 a.m .

96 A ANNOTTO BAY: “A28” on 4d. on small dated piece showing “TOO LATE”, worm
holes but only one materially affects the item £6 1

97 El BATH: “A29” on wing-margined 6d. on April 29, 1859, cover to Kingston; fine but
cover has central horizontal crease (see Photo) £10 1

98 O BLACK RIVER: “A30" on 4d. on small piece and “A35” (Clarendon) on 4d„ both
a little off centre, the last slightly stained, legible obliterations £4 2

99 El — Ditto, on 6d„ a very fine impression on part front and part back of a March 1859
cover (see Photo) £5 1

100 C CLARENDON: "A35", Golden Spring "A42", Goshen “A44". Highgate “A47” and
Montego Bay “A57", each on 6d., fair to fine strikes on more or less defective
stamps £15 5

101 El — Ditto on Id., a strip of four on September 27th, 1859, cover to Kingston; cover is
stained and has horizontal crease (see Photo, page 8) £20 4

102 O FALMOUTH: "A39", Montego Bay "A57" (a pair and a single). Port Antonio "A64’’
(straight edge at left) and Spanish Town “A76” ; good to fine impressions on 4d.
values, some defects £8 6

7



GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA

k .

109
109 V. L1LLIPUT: "A49" on Id. (2) and 4d. on part front and part back cover showing

Lilliput c.d.s. for “Oc.11.59"; nice crisp impressions but one Id. with a few perfs.
clipped (see Photo) £12 3

110 VI MANDEV1LLE: “A53” on 4d. used on part front and part back of cover showing
Mandeville and Kingston datestamps £5 1

111 CS MONTEGO BAY: “A57" on pair 4d. used on May 12, 1859, cover to Kingston,
clearly cancelled but cover horizontally creased (see Photo, page 7) £10 2

112 VI — Ditto, as last, a very similar cover £10 2
113 Gfi — Ditto, a similar pair, lightly cancelled and with wing margin on one stamp on part

front and part back cover (disintegrating) £5 2
8

Lot D escription  „  Valuation S tam ps
11.26 a.m .

103 VI GAYLE: “A01” on 6d. on September 24, 1858, cover to Scotland backstamped Gayle
and Kingston and stamp cancelled in transit; small stain at foot £3 1

104 23 GOSHEN: “A44" on pair Id. (a corner perf. pulled) and wing-margined 4d. on part
front and part back of September 16, 1859, cover showing Goshen and Kingston
c.d.s. (see Photo) 3

105 33 — Ditto, on 6d., fine impression on another part front and part back cover from the
same correspondence, perforations have been chemically treated £4 1

106 E! GRANGE HILL: “A01” on 6d., corner perf. pulled and partially crossed by manu­
script note, on 25th December, 1858, cover to London showing Grange Hill c.d.s.,
cover has horizontal crease £5 l

107 A — Ditto, on 6d„ similarly cancelled and marked on large dated piece showing Grange
Hill and Kingston c.d.s. 70/- 1

108 O GREEN ISLAND: "A46” and Morant Bay “A59", fine impressions on wing margined
4d. values, both a little stained _____________________________________ 70/- 2



GREAT BRITAIN USED IN JAMAICA

118 120 117

126

L o t D escription Valuation S tam ps
11.29 a.m .

114 IS M ORANT BAY: "A59" on 4d.. wing margin, on part front and part back cover dated
September 13th, 1859 £4 1

115 13 OCHO RIOS: “A60” on 4d.. lightly cancelled and used on part front and part back of
March 1859 cover from Ocho Rios to Kingston (see Photo, page 7) £7 1

116 [3 OLD HARBOUR: “A61” on 4d. used on slightly damaged and worm eaten cover
from Old Harbour to Four Paths showing Clarendon c.d.s., clear impression (see
Photo, page 7) £10 1

117 13 PLANTAIN GARDEN RIVER: "A62” on two vertical Id. pairs on part front and
part back of July 1859 cover to Kingston; attractive (see Photo) £18 4

118 IS — Ditto, on 4d. used on very similar cover dated September 27th, 1859 (see Photo) £6 1
119 13 PORT MARIA: “A66” on 4d. pair used on April 12, 1859, cover to Kingston; fairly

clear obliteration £18 2
120 13 PORT MORANT: “A65" on 4d. used on part front and part back cover to Kingston;

attractively cancelled (see Photo) £10 1
121 13 PORUS: ‘‘A68’’ on four Id. used on part front and part back of cover to Kingston:

climatically stained and not nicely cancelled but shows Porus datestamp £9 4
122 13 RIO BUENO: “A70" on 6d„ nice clear strike, used on large part December 9th, 1859,

cover to Kingston (see Photo, page 7) £10 1
123 O ST. ANNS BAY: Most of a February 1st, 1859, datestamp used on 4d. pair, reinforced

by mount and part impression of Black River datestamp (31.1.59) used on 6d. piece
(see Photo for two) £12 3

124 13 — “A73" on 4d„ some perforations clipped, used on March 15th, 1859, cover to
Alexandria, arrival c.d.s. additionally lies stamp to cover (see Photo) £8 1

125 3  — Ditto, on 6d„ some perforations clipped, used on August 5th, 1859, cover to
London, rather damaged and rubbed in places £5 1

126 13 SAVANNAH-LA-MAR: “A75” on eight Id. values used on June 1859 cover to Kings­
ton and comprising four pairs, some discoloured and two creased (see Photo) £20 8

127 13 — Ditto, on 4d. pair (wing margin) used on part front and part back of June 29, 1859,
cover to Kingston, clearly cancelled (see Photo) £6 2

128 t3  — “A01” on 6d., additionally pen cancelled, used on January 24, 1859, cover to
London £3 1

9



THE “H. M. BRANDON” JAMAICA

III »#1 i
D escription Valuation S tam ps

11.32 a.m.
The Issued Stamps

129 ★  1860-97, an unused or mint collection with 1860-63 Id. to 4d. 12), 6d. and 1/-. 1876-83
id . (5). Id. (2), 2d. (2) to 6d. 12). 1/- and 2/- and 1883-97 id .. Id. 14). 2d. 12), 4d.
14). 1/- (2) and 2/-; mainly good to fine but some affected by climate. Cat. £94 £16 36

130 O  1860-63 Id. (17). 2d. (9), 3d. (19), 4d. (14), 6d. (16) and 1/- (16), mainly good to fine
shades. Cat. £135 £22 91

131 LZ — Id. blue, variety bisected diagonally, an example used on 22.4.63 cover from
Montego Bay to Spanish Town used with whole Id. and clearly cancelled “A57", 
faded and stained; and another used on badly damaged and backed O.H.M.S. front 
from Spanish Town to Falmouth, lightly tied by “A76" obliteration but creased £9 3

132 CZ — Ditto, as last, a wing margined example used on 2.1.64 cover from Falmouth to
Spanish Town endorsed “Book post prepaid”, clearly tied by “A38” numeral,
perforations foxed and front of cover a little stained. Cat. £18 £7 ]
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THE "H. M. BRANDON” JAMAICA
L o t D escription Valuation  S tam ps

1860-63 Id . BLUE BISECTED— continued 11.33 a.m .
133 IS — Ditto, as last, another example used on cover from Mandeville to Spanish Town,

cancelled “A32”, bisected edge untied but undoubtedly correct £6 1
134 A — Ditto, as last, another example used with damaged whole Id. on part of the Oc­

tober 16, 1869, number of “Public Opinion”, just tied by light cancellation £5 2
135 ★  — 4d. brown-orange and 1/- brown, both variety imperforate, the first overprinted

“SPECIMEN” (see Photo for the 1/-) £7 2
136 ©  — 1/- brown, variety with pronounced double impression overprinted “SPECIM EN",

centred to right but with a couple of perforations foxed (see Photo) £10 1
137 O — Ditto, variety with “$" for “S” in “SHILLING”, a clear example on lightly can­

celled stamp, foxed. Cat. £25 £5 ]
138 IS 1861-1909 covers or fronts (19) with 1860-63 3d. (2) and 6d., 1870-97 to 1/- and a few

later; also an 1862 piece bearing two bisected Id. values £6 37
139 O  1870-83 wmk. CC id . (22), Id. (40), 2d. (54), 3d. (11), 4d. (13), 6d. (12), 1/- (14), 2/-

(a block of four and a pair with later or faked cancellations) and 5/- (cancelled 
posthumously), mainly fair to fine, some shades and cancellations £12 173

140 O  1883-97 wmk. CA id . (44), Id. blue (7), Id. red (36), 2d. rose (12). 2d. grey or slate
(26), 3d. (20. some wmk. MCA), 4d. (20), 6d. (7), 1/- (6), 2/- (2) and 5/-; mainly
fair to fine shades £10 182

141 ★ QT] — 2d. deep rose, an unused block (3 X 2), climatically stained. Cat. £24 £5 g
142 O  — 1/- brown, variety “$” for “S” in “SHILLING”, lightly cancelled but a little foxed.

Cat. £17 (see Photo) £7 j
143 *  — 1889-81 Id. (4), 2d. (4) and 2id„ 1900-01 Id. (33), 1903-04 to 5d. (3), 1905-11 to

5/- and 1906 id . (3) and Id. (5); unused or mint, some climatically stained. Cat.
386/- £5 70

144 O  — Id. ( I l l) ,  2d. (22) and 2id. (4), 1900-01 Id. (27, with four plate number items),
1903-11 to 5/- (pair with additional mauve mark) and 1905-11 3d. (5), 4d. (6), 6d.
(12), 1/- (4) and 2/- (2) with different colours and shades; mainly good to fine with
some cancellations. Cat. £58 £11 218

145 1890 “TWO PENCE HALF PENNY” on 4d. red-brown, six unused and eight used
examples including variety double surcharge, “PFN NY ”, “PFNNK" and other
varieties; mainly fine. Cat. £26 £8 14

146 1903-04 wmk. CA id . (3, with a pair). Id. (three singles and two blocks of nine) and
2id. (4, with a pair) and 1905-11 id . (4. one in pair) showing thirteen “SER.ET”
varieties, five items used, some stained. Cat. £20 £6 32

147 O  — Ditto, 5d. grey and yellow, a horizontal strip, the centre stamp the “SER.ET”
variety, posthumously cancelled (see Photo) £20 3

148 O  1905-11 wmk. MCA 5d. grey and orange-yellow, a marginal strip, one the “SER.ET”
variety, posthumously cancelled (see Photo) £25 3

149 ★  1905-11 3d. (4), 4d. (5, two red-brown), 6d. (8, five yellow), 1/- (6. two brown), 2/- (6,
one brown) in singles and 3d. (4), 4d. (6) and 6d. (2) in multiples; unused or mint
shades, not all fine. Cat. 706/- £12 5t

150 ★ B3 — 4d. black on yellow and 4d. red on yellow (yellow colour faded) and 6d. orange
(block of eight) in blocks of four, two marginal, slightly climatically affected. Cat.
334/- £5 16

151 ★  — 1/- brown, variety "$" for “S" in "SHILLING”, fine unused with much original
gum. Cat. £35 (see Photo) £18 |

152 O  — Ditto, as last, fine and lightly cancelled, a perf. shortened. Cat. £28 (see Photo) £13 j
153 O  — 1/- black on green, variety “$” for “S” in “SHILLING”, fine but posthumously

cancelled. Cat. £28 (see Photo) £12 1
154 O  — Ditto, as last, in pair with normal in vertical marginal pair showing consignment

number; posthumously cancelled (see Photo) £13 2
155 C  — Ditto, as last, a very similar vertical pair £13 2
156 1911 2d. (7), 1912-20 Id. (11). lid . (15), 2d. (15), 2id. (17), 3d. (20). 4d. (20). 6d. (20),

1/- (14), 21- (8) and 5/- (3), 1927 id . (45) and 1929-32 Id. (24). lid . (10) and 9d.
(20); some unused or mint with shades, mainly fine £15 251

157 1916 (Apr.Sept.) overprinted “WAR STAMP” in one line, a collection with id . (77.
including a pair with double and a pair with inverted overprint) and 3d. (25, one
no stop) including twenty-four multiples and many varieties; nine stamps are used £io 102

158 1916 (Sept-Dec.) overprinted “WAR/STAMP” in small type with id . (39, one with
“R” inserted by hand, slight stain), lid . (108) and 3d. (42, one the “S” inserted by 
hand in a half- and posthumously cancelled and washed block of four) with about 
forty-five multiples and many varieties; mainly unused, not all are fine £10 ig9
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THE "H. M. BRANDON” JAMAICA
Lot Description Valuation Stamps

159
1916 (Sept.-D ee.) WAR STAMP—continued 11.40 a.m . 

★  — l id. orange, variety “R ” inserted by hand in a positional block (3X2) and variety 
"S" in “STAMP” omitted, in pair with normal, much original gum, the last with 
one or two perfs. foxed. Cat. 230/- £5 8

160 0  — 3d. purple on lemon, horizontal pair, one the variety with “S” in “STAM P” 
omitted and 3d. purple on yellow, block of four, one the same variety, both post­
humously cancelled and washed £5 6

161 0 3  — Ditto, as last, the same two stamps in blocks of four, each showing the variety 
“S” inserted by hand, posthumously cancelled and one washed £5 8

162 ★ 3  — Ditto, as last, the same two stamps in unused blocks of four, one variety “S” 
inserted inverted and the other “S" inserted by hand in a smudgy manner, the last 
heavily creased but not on the variety £9 8

163 ★  — Ditto, as last, a pair and two singles, three showing “S” inserted by hand, two 
being carelessly done, one being a distinct doubling of the letter; unused with much 
original gum £15 4

164 1917 overprinted “W AR/STAMP” in large letters, a collection with -Id. (152, one 
variety overprinted on back only, one overprint inverted and several misplaced), 
1 -id. (144, with several misplaced) and 3d. (84, one the variety overprint sideways, 
but has defect) with multiples (84) and many varieties, also 1919 id . (46) and 3d. 
(69) with multiples (17); mostly unused or mint £20 493

165 — id . blue-green, variety “stop inserted and P impressed a second time”, an unused 
and posthumously cancelled pair, each the variety se-tenant with normal (see 
Photo, page 10) £8 4

166 ★ E  — Ditto, variety overprint inverted, a corner mint block (6X6), slightly split and a 
little off centre. Cat. 630/- £10 36

167 — Ditto, as last, the same variety in a marginal unused block of four and 3d. purple 
on yellow, the same variety in a posthumously cancelled block of four, washed £10 8

168 ★  — l id . orange, variety “stop inserted and P impressed a second time” and variety 
overprint inverted, fine mint. Cat. £16 (see Photo, page 10) £8 2

169 — Ditto, as last, the same variety in a marginal mint strip of four, unfortunately the 
variety has a worm hole, also a used example of the inserted “P” £ 5 5

170 O — Ditto, as last, the same variety in pair with normal and 3d. purple on yellow, a 
block of four, one the variety; both posthumously cancelled, the last washed £6 6

171 Q  — Ditto, variety overprint double and 3d. purple on yellow, variety overprint side­
ways, marginal positional pair posthumously cancelled (see Photo, p. 10 for the last) £12 3

172 0[BJ — Ditto, as last, the same variety in a positional block (3X2), posthumously cancelled £10 6
173 ★  1919-21 id . to 51- (2), 1921-29 id . to 3/-, 5/- (2) and 10/-, 1923 Child Welfare, 1929-32 

to 9d„ 1932 to 6d. and 1935 Jubilees; unused or mint with shades, mainly fine. 
Cat. 584/- £9 51

174 ★ B — id . to 4d. with both 2id„ 1921-29 id . to lid ., 2id„ 3d., 2/- and 5/-, 1932 6d., 1935 
Jubilees. 1937 Coronations, 1938-52 to 5/- (2), 1945-46 lid . to 3d., 1948 lid ., 1951 
College 2d. and 6d., 1953 2d. and Visit 2d. and 1955 2d. to 6d. in unused or mint 
blocks of four. Cat. 694/- £12 192

175 1919-52, a mainly unused or mint collection of plate number items including 1919-29 
lid . to No. 14 (not complete) and later to 6d., 1932 Id. (3A and 3B) and 1938 and 
later to 5/- with some duplication; many the bottom two rows of the sheets showing 
two or more plate numbers £18 726

176 1919-29. a collection of plate number items including id . and Id. (No. 1 of each), lid . 
(none; 1. two; 2, two; 3; 4. two; to 14 complete), 3d. (1, two and 2, two), 2id. (No. 
2) and fid. (No. 1) also 1932 Id. (Nos. 2; 3A; 3B, two); most in multiples, one used £12 7 3

1
177 1921 Abolition of Slavery 6d. essay on MCA paper, vertically overprinted “SPECI­

MEN", much original gum. only slightly stained. Cat. £28 (see Photo, page 10) £20
•  178 'y j — Ditto, as last, on Script paper, a marginal example without “SPECIMEN", fine 

mint; only a few known (see Colour Plate) £200 1
179 — Ditto, as last, not marginal and overprinted "SPECIMEN", a little off centre. Cat. 

£28 (see Photo, page 10) £20 1
180 C S  1923 Child Welfare id . to 2{d. in lightly cancelled blocks of four. Cat. 230/- 70/- 12
181 ★ 3  1935 Jubilee, lid .. 6d. and 1/- in corner mint blocks of four, one stamp in each block 

of four the “double flagstaff" variety £4 12
182 ★  — Ditto, as last, ljd ., a single and a strip of three; 6d., a strip of three; and I/-, a 

block of four; showing four “double flagstaff" varieties £ 3 11

CAN YOU ALWAYS SPOT THE LOTS YOU WANT?
If not, our Pin-Point system is at your service
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THE “H. M. BRANDON” COLLECTION
D escription Valuation Stam ps

JAMAICA— continued 11.46 a.m .

183 A-EB 1937 Coronation Id., 1938-52 to 10/-, 1948 £1 and later to 1955 in blocks of four or
larger showing a good range of different plate numbers, slight duplication. Face
406/- £25 769

184 ArE] — Ditto, as last, a rather similar lot but mainly the bottom two rows of the sheet and
with values to 5/- only. Face 114/- £7 742

185 OEE — Ditto, as last, a collection of used plate numbers, mainly in blocks of four and
including the 1948 £1 in a block of four £5 129

186 Ar[u] 1938-52 lid . light red-brown, a corner mint block (3 x 2 ) showing plate number “2B",
slight gum foxing in places. Cat. 570/- (see Photo, page 10) £15 6

187 ArEE — Ditto, a very similar lot but in a block of four. Cat. £19 £12 4
188 ArQD — 5 / - slate-blue and yellow-orange, perf. 13, a complete mint sheet. Cat. £52 £20 30
189 1945-46 New Constitution, the unused and used collection to 5/- (8) and 10/- (13,

with a used block of eight and an imprint mint strip of three). Cat. 358/- £8 61
190 — Ditto, a selection to 10/- in blocks of four showing plate number and some per­

forations, also 2d., 2/- and 5/- affixed to cards and signed by the designers £3 77
191 ★  1948 Silver Wedding £1 scarlet, a mint strip from the bottom of the sheet. Cat. 210/- £5 6
192 POSTAL FISCALS: A collection with 1865-71 Id. (11), 1855-74 lid . (6) and 3d. (13),

1858 1/- (3) and 5/- (4, one used on cover), Telegraph stamps (9) and Officials (26)
including one overprint inverted; some unused or mint £6 75

193 Ar OFFICIAL STAMPS: 1890 id . green, both spacings, each with variety overprint
stamp, the better stamp thinned. Each with a R.P.S. certificate. Cat. 485/- £4 2

194 LEEWARD IS.: 1890-1911 with 1890 to 5/-, 1897 id.. 2 id„ 6d. and 1/-, 1902 Id. on 
4d. (2), Id. on 6d. (3) and Id. on 7d. (2), 1902 to 5/-, 1905-08 to 1/- and 1907-11 to 
5/- (2); almost half are mint or unused; some stained. Cat. £48 £13 87

195 Ar — 1897 id .. Id. (3), 2id. (pair, one creased), 4d., 6d., 7d. and 5/-; all with original 
gum but with climatic staining. Cat. 755/- £20 9

196 — 1912-22 to 5/- (4) with papers, 1921-32 to 3/- (3), 4/- (2) and 5/- (2), 1922-32 in­
cluding 2id. orange-yellow (3), 1928 10/- and 1935 complete; half being mint or 
unused. Cat. 805/- £13 82

197 — 1937-54, a collection including 1937 (two sets), 1938-51 to original 10/- and £1 
(both washed) and £1 mint (perf. 13), U.P.U. in unused and used blocks of four. 
Silver Wedding mint blocks of four and used single and 1954 lc. to S4.80 used. 
Cat. over 387/- £10 160

198 MONTSERRAT: 1876, a collection including 1876 Id. (3) and 6d. (2), 1880 2}d. and
4d. (2), 1884-95 with 2id. red-brown and 4d. blue (small crease) used and 1884 Id.
red; twelve mint or unused, fair to fine. Cat. 825/- £12 27

199 O — 1884 Id. red, variety inverted “S”, with very light cancellation clear of the variety.
centred a little to right and with slight climatic staining; with R.P.S. certificate.
Cat. £45 (see Photo) £16 1

200 Ar — 1903-13. the three sets each complete to 51- with some duplication; all mint or
unused but eight; some a little stained. Cat. £56 £16 46

201 — 1914 5/- red and green on yellow mint (has rust marks on two perforations, right
side) and a fine used example. Cat. £15 £7 2

202 ★  — 1916-35, a collection including 1916-23 complete, 1922-29 to 5/- with shades and
Silver Jubilee used; all but ten mint or unused. Cat. 426/- £7 61

203 Ar — 1932 Tercentenary complete with original gum but a little climatic staining. Cat.
351/- £7 10
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THE “H. M. BRANDON” COLLECTION

IF YOUR STAMPS ARE MINT OR REGUMMED:
The “MINTO” will not upset the gum. 216 for 200

14

L o t D escription Valuation S tam ps
MONTSERRAT— continued 11.51 a-m.

204 — 1937-57. a collection with 1937 (three sets), 1938-48 complete to 5/- both perfora­
tions. Victory, U.P.U. and University in mint blocks of four, Silver Wedding on
cover and 1951 complete used. Cat. 278/- £7 96

205 * 3  — 1948 10/- pale blue and £1 black in mint blocks of four. Cat. £16 £7 8
206 ★  NEVIS 1861 blued paper Id., 4d. and 6d., greyish paper Id., 4d., 6d. and 1/-, the latter

with R.P.S. certificate, all have part original gum but are considerably affected by
climatic staining. Cat. £73 £15 7

207 — 1861-90. a collection including 1861 greyish paper Id. (2), 1866 Id. (2), 4d. (2) and
I/-. 1876 Id. (4), 4d„ 6d. and 1/- (2). 1878 Id. (2), 1879-82 to 4d. with 2-Vd. red- 
brown wmk. CC used, 1883 bisected (both colours) and 1883-90 to 1/- including 
6d. green used, also Postal Fiscals Id. (3) and 6d. green (2); over half are mint or 
unused, varied condition. Cat. £100 £20 44

208 ★  — 1866 1/- blue-green, a much under-inked example, unused with original gum. Cat.
£15 (see Photo, page 13) £6 1

209 O  — 1873 Id. vermilion-red imperf., with margins all round and clear ‘‘A09" obliteration.
Unpriced used (see Photo, page 13) £5 1

210 C  — 1883-90 Id. carmine, two examples of the Crowned Circle “PAID/AT/NEVIS"
cancellation, also 1882 Id. lilac-mauve Postal Fiscal bisected and used on piece
with pair of the normal Id. lilac-mauve; all have R.P.S. certificates £6 5

211 NEW FOUNDLAND: 1866-1947, a somewhat similar collection in blue “F.G. Exhibi­
tion” album in dust cover with 1897 (June) to 60c., 1910 mint to 15c., 1919 Caribou 
unused to 36c., 1923-24 to 20c. unused, 1928-29 to 30c. unused, 1932 to 30c. in­
cluding 15c. perf. 14, 1933 (May) Air set, 1933 Gilbert to 32c., 1935 Silver Jubilee,
1937 Coronation in mint blocks of four and used on covers, later issues to 48c.
including blocks of four; also New Brunswick (3) and Nova Scotia (7) £20 355

212 — 1866-1946, a collection in blue “Exhibition” album in dust cover including 1897
(June) to 60c. unused and used, 1910 unused to 15c., 1911 unused and used with 
duplication, 1919 Caribou set unused and used, 1923 values to 24c., 1928 to 30c. 
unused and used, 1932 to 30c. including perf. 14 15c. unused, 1933 Gilbert com­
plete including duplicate unused blocks of the 24c. and 32c. (this issue has very 
few climatic stains). 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation sets complete and Postage 
Dues perf. 10 complete; also Revenue stamps (11) and Nova Scotia (7) £24 373

213 NEW ZEALAND: 1864-1952, an unused and used collection with Q.V. heads (27),
1898-1908 pictorials (54), Edward VII issues (28) including the 1913 Auckland 
Exhibition complete unused, 1915-28 George V head type (53), later issues to £3 
and Health issues including 1931, 1932, 1933 and later issues; the collection also 
contains a few Samoa, Cook Islands and Niue, etc. £12 492

214 ST. CHRISTOPHER: 1870-88, a collection including 1870 Id. (4) and 6d. (3), 1879
2)d. (unused) and 4d., 1882-90 to 1/- with 2)d. red-brown (2), 1885 id . on half of 
Id. carmine-rose, two singles on front together with the three 1902 provisionals of 
Leeward Islands, two separate used singles and 4d. on 6d. on well tied cover to 
London (name excised), 1888 Id. on id. and Id. on 2id. and Revenue stamps for 
postage to 1/-; about one-third are mint or unused. Cat. £58 £12 41

215 O  — 1885 “FOUR/PENCE” on 6d. green (2), one with stop after “PENCE" and 1886
4d. on 6d. green with variety “no stop" after 4d., all lightly cancelled. Cat. £19 £10 3

216 ST. K1TTS-NEVJS: 1903-35 with 1903 to 5/-, 1905-09 to 1/-, 1907-18 to 6d„ 1920-22
to £1. 1921-27 to 2/6, 1922-29 to 5/- and 1935 (three used sets); over half are mint
or unused, some arc stained. Cat. 815/- £12 92

217 ★  — 1923 id . to £1 (ex 2d. and 2/-) mint with little sign of climatic staining. Cat. £62 £28 12
218 — 1937-54, a collection with 1938 to 5/- with shades and perforations and 10/- and

£1 on cover. Silver Wedding (five sets) and U.P.U. in blocks of four, 1950, 1951
and 1954 sets complete; about half arc mint or unused. Cat. £25 £12 1 )6

219 ★ EB — 1948 10/- and £1 in mint control corner blocks. Face £6 £7 8
220 O  ST. LUCIA: Great Britain Used in St. Lucia: 1856 6d. and 1/- with especially fine

" A l l” obliterating; slight rust marks on perforations of each stamp. Cat. £33 
(see Photo, page 13) £18 2

221 — 1860-1884. a collection with 1860 Id. (2) and 4d. (2), 1863 Id. (2), 4d. (2) and
6d. (2), 1864 perf. 12) Id. (5), 4d. (2) and 1/- (2), perf. 14 Id. (2), 4d. (2), 6d. (2)
and 1/- (4). 1881 )d. and 2)d. and 1882-24 )d. (2), Id., 4d. (2). 6d. and 1/-; also 
Postal Fiscals (19) including 1881 (Type 2) Id. black with "REVENUE" double 
(thinned) and 1883 Id. black with surcharge double (fiscally used but cleaned), 
both with R.P.S. certificates. About half unused and in varied condition. Cat. £219 £20 59
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ST. LUCIA— continued 11.56 a.m .
222 ★  — 1860 Id. rose-red (centred high) and 4d. blue (centred low), both apparently

unused and with traces of original gum. Cat. 595/- £7 2
223 O — Ditto, 6d. deep green, good colour and clear cancellation, centred slightly to right.

Cat. £22 (see Photo) £6 1
224 ★ QE — 1863 “Half penny” on 6d. emerald-green, an unused block of six (2x3), top two

stamps creased, with much original gum. Cat. 355/- £6 6
225 ★  — 1864 perf. 121 1/- orange and perf. 14 1/- deep orange and with part original gum.

Cat. £24 £7 2
226 — 1882-09, a collection with 1882-86 to 1/- (2, stained), 1886-87 to 1/-, 1891-98 com­

plete to 10/-, 1892 Id. on half 3d. (2) and Id. on 6d. (4, including an unused 
pair), Id. on 4d. (2) and id . on 3d. die II (2), 1902-03 to 1/-, 1902 2d. (2), 1904-10 
to 5/- and 1907-09 to 5/-; over half are mint or unused, some very stained. Cat.
£107 £15 66

227 — 1912-36. a collection with 1912-19 to 5/-, 1916 War Tax (12), 1920-26 to 5/-,
1935 Silver Jubilee and 1936 complete unused and used, also Postage Dues (10);
over half are mint or unused, some climatically affected. Cat. £47 £12 97

228 O — 1936 5/- black and violet and 10/- black and carmine in marginal horizontal
pairs. Cat. 165/- 50/- 4

229 — 1937-54, a collection with 1937 (five sets), 1938-48 to 10/-, Victory and U.P.U. in
blocks of four, 1948 Silver Wedding in mint blocks of four and used single set.
University and Constitution complete and 1954 complete on cover; over half are
mint or unused. Cat. 508/- £12 173

230 Offl — 1938-48 £1 sepia with light registered obliteration, very slightly stained. Cat. 230/- £5 4
231 OB3 — 1949 lc. to S4.80c. complete in blocks of four, clearly cancelled. Cat. 346/- £7 56
232 — Steam Conveyance Company Ltd.: 1870 unused blocks of eighteen with brown

gum of the Id., 3d. and 6d. £5 54
233 ST. VINCENT: 1861-81, a collection with 1861-62 Id. (3), 6d. (3). 1863-66 Id. and

6d., 1866 4d. and 1/- (perf. 14 to 16), 1868 4d., 1/- indigo and I/- brown. 1871 
Id. (2) and 6d. (2), 1872 1/-, 1872-73 Id. and 6d. (3). 1873-74 Id. (3), 1875 1/- (2),
1877 (Feb.) 6d. and 1/- (3), 1877 (April) 6d. (2), 1877 (July) 4d. (2), 1880 Id.. 6d.
and 1/- and 1881 id.. Id. and 4d.; several with red cancellations, varied condition £18 44

234 ★  — 1881 “ONE PENNY" on 6d. bright green, unused but rather stained and has
pronounced vertical crease. Cat. £30 (see Photo) £5 1

235 — 1882-97, a collection with 1882-84 Id. (2), 2id. on Id. (9, including block of four)
and 4d. (2), 1885 to 4d.. 1883-89 perf. 14 Id. (5). 2id. on Id. (2), 4d. (2). 1/- (2) 
and 51- (3) and perf. 12 4d. (2), 1890 2id. on 4d. (2), 1890-91 to 1/- (2), 1892 5d. on 
4d. (5) and 1897 2jd. (2), 3d. and 5d. on Id. (3); over half being mint or unused £11 59

236 O — 1883-89 perf. 14 6d. violet, well centred and with very light c.d.s. Cat. £8 50/- 1
237 — 1899-1911 complete (less £1) with few duplicates; about three-quarters are unused

or mint. Cat. 687/- £10 47
238 ★  — 1904-11 £1 purple and black on red; mint but previously mounted. Cat. £18 (see

Photo) £0 1
239 — 1913-35, a collection with 1913-14, all values to £1 with some shades and blocks.

1915-18 War Stamps (25, on with double overprint), 1921-32 complete to £1 and
1935 Silver Jubilee, three sets on cover; about half arc mint or unused. Cat. 841/- £14 96

240 — 1937-55 with 1937 (five sets. 1938 complete used to £1 with duplicates. 1947 2}d.,
2/6 and 10/- (two mint blocks of four of each value). Victory, Silver Wedding and 
University sets in mint blocks and used singles, U.P.U. in mint blocks, 1949 to 
$4.80 and 1955 complete on cover. Cat. 750/- £18 162

241 TOBAGO: 1879-96, a collection with 1879 to 1/-, 1880 to 1/-. 1883 2Jd. on 6d„
1882-84 id.. Id. (3) and 2id. (3), 1885-94 to 1/-, 1886-89 id . on 6d. (3) and “ 1 
penny” on 2id. (5), 1891-92 2id. on 4d. and 1896 1/-. also Postal Fiscal id . on 
4d. (2, one with the variety spaced “i ” and “d"); over half are mint or unused, 
mainly fine. Cat. £42 £12 42
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TOBAGO— continued 12.1 p.m .
242 ★  — 1880 6d. stone and 1882-84 4d. yellow-green, both unused with some original gum

but the first rather stained and the last a little soiled. Cat. £22 £6 2
243 ★  — 1891-92 “$■ PENNY” on 4d. grey and “2-̂  PENCE” on 4d. grey, both with

variety malformed “CE” in “PENCE”; unused with original gum, small foxed
spots. Cat. £21 £10 2

244 TRINIDAD AND TOBAGO: 1851-82, a collection including 1851 Id. (8, five used),
1861 Id. (3), 4d., 6d. and 1/-, 1862-63 4d. (3) and 1/-, 1863-75 3d. (8), 4d. (4), 6d.
(9) and 2/- (4), 1869 5/-, 1872 4d. (2) and 1/-, 1876 Id. (3) and 4d„ 1879-82 id . (6),
1882 (May) provisional Id. (4, including horizontal pair without bar); varied condition £14 72

245 ★  — 1851-53 Id. purple-brown. Id. blue and Id. grey, also 1854-57 Id. deep purple in
unused horizontal pairs with part original gum, one creased. Cat. 250/- 70/- 8

246 ★  — Ditto, the same shades in singles with Id. deep blue and 1859 1/- indigo, all with
original gum. Cat. 277/- £4 5

247 ★  — 1860 Id. rose-red, unused horizontal pair with part original gum, variety imperf.
between and at left and at right. Cat. £18 (see Photo, page 15) £7 2

248 — 1883-1909, a collection with 1883-84 complete, 1894 5/- (2, one unused, 1896-1900 to
10/-, 1901-03 to 5/- (2) and 1902-09 values to 5/- (2, one unused), also Official 
stamps (11) including 1894 -Jd. to 1/- and Postage Dues (17); nearly half are mint 
or unused, some much stained. Cat. £54 £11 90

249 ★  — 1896-1900 £1 green and carmine and 1907 £1 green and carmine, both unused with
original gum but with slight rust marks, the first with small spot of fading. Cat. £15 £6 2

250 ★  — 1907 £1 green and carmine, mint and fine, very slightly rubbed. Cat. £8 £4 1
251 — 1913-35, a collection with 1913-23 to 1/- including shades and papers, 1914-18 5/-

(2, one mint), 1921-22 to £1 (unused), 1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c. mint and 
used and 1935 Jubilee, also Postage Dues (8) and Officials (9); about half are mint 
or unused, majority good to fine. Cat. 816/- £12 148

252 — 1915-18, the collection of War Tax overprints including several varieties, some of
which are undoubtedly genuine but none are guaranteed; mostly mint or unused,
some blocks of four, some posthumously cancelled £20 97

253 -fr — 1935 Jubilee 2c. and 3c. in blocks of four, 2c. (2, one used), 3c., 6c. (creased) and
24c. in singles showing variety “extra flagstaff” ; all mint or unused but one £6 13

254 — 1937-53, a collection with 1937 (four sets and duplicates), 1938-44 unused values
to 60c.. used to S4.80 including blocks, Victory, U.P.U., University and Silver 
Wedding in blocks of four and 1948 £1 used on cover and 1953 complete used to 
S4.80 (original perfs.), also Postage Dues (11). Cat. 585/- £15 197

255 TURKS AND CAICOS ISLANDS: 1867 Id. (unused), 6d. and 1/- (2, one unused with
part original gum) and 1873-79 Id. (unused) and 1/- lilac, a very rare stamp, clear
light cancellation but with climatic staining, some perfs. clipped. Cat. £95 £18 g

256 ★  — 1881 “•$*’ on 6d. black (2, settings I and III) and “i ” on 1/- lilac (2, setting VII,
types 4 (weak comer) and 5), all unused with part original gum. Cat. 365/- £5 4

257 ★  — Ditto, “i ” on Id. dull red (9, settings VIII, IX and X [types 9 (2) and 10] and
XII [types 11 (2), 12 and 14]), all but two unused with part original gum. Cat. £38 £10 9

258 ★ [!£] — Ditto, as last, setting X, an unused top left corner block of fifteen (5 x 3 ) with
original gum. the top two lines being type 9, the lower line is type 10; little
climatic staining £10 15

259 ★  — Ditto, “21” on 6d. black, setting IV. unused and centred a little high right. Cat. £9 70/- j
260 ★  —  Ditto. “4" on 6d. black (2. settings II to VI, both types), both unused with part

original gum and a little off centre. Cat. £17 £7 2
261 O  — Ditto, as last, a very lightly cancelled example of the squat “4”, centred a little low £4 j
262 — 1881-95. a collection with 1881 4d. and 6d. unused and 1/- slate-green (fair), 1882-84

to 4d„ 1887 Id. (2). 6d. (3) and 1/- (7), 1889 Id. on 2id. (2), 1889 to 2id. (4). 1893 
“ id "  on 4d. grey (the three settings) and 1894-95 to 5d. (3); over half are mint or 
unused, a few climatically stained. Cat. £67 £17 jg

263 — 1900-35. a collection with 1900-05 to 3/-, 1909-10 complete, 1913-18 to 3/- (2) with
shades and papers, 1921 to 1/-, 1922-26 to 3/- (2), 1928 to 5/- (2) and 10/- (2, one 
unused) and 1935 Silved Jubilee (three sets, one on cover); over half are mint or 
unused, some climatically stained. Cat. £64 £16 155

264 — 1913-18 2 / - red on greenish white, mint marginal example. Cat. £7 £3 ]
265 ★  — 1917-19. a collection of War Tax issues including 1917 (Jan.) Id. inverted and

3d. double overprint, the last used and with twelve multiples. Cat. 393/- £6 gg
266 — 1937-53, a collelction with 1938-45 to 10/- (5, including used block of four),

Victory and U.P.U. in mint blocks of four, 1948 Silver Wedding on cover, 1948 
100th Anniv. complete in mint blocks of four and on cover, 1950 complete used 
and 1955 in used blocks of four. Cat. 609/- £15 157
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D escription
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VIRGIN ISLANDS: 1866 white paper Id. (2), toned paper Id. (2, one used) and 
6d., 1867-68 white paper Id. (3, one unused and one on toned). 4d. (2. one on 
pale rose and one on buff paper) and 1/- (2, both used); mainly good to fine.

Valuation S tam ps

268 O
Cat. £39

— 1867-68 1/- crimson on blued paper, light cancellation and with B.P.A. certificate.
£10 12

269
Cat. £28 (see Photo)

— 1880 2id. red-brown, 1883-84 to 2id„ 1887-89 Id. (6), 4d. (4), 6d. (3) and 1/- (2),
£12 1

270
and 1888 "4d." on 1/-; all but five mint or unused. Cat. 750/- 

— 1899-1935, a collection with 1899 to 5/-, 1904 to 5/-, 1913-19 to 5/- with some 
shades. 1917 War Stamps (14), 1921-29 to 2/6 (2) and 5/- (2, both watermarks) 
and 1935 (two sets, one on cover); about two-thirds are mint or unused but some

£11 23

271
stained. Cat. 789/-

— 1938-52, a collection with 1938-47 used to 5/- also 10/- and £1 in mint blocks of 
four, Victory and U.P.U. in blocks of four, Silver Wedding on cover and 1951

£10 89

Legislative mint, some a little foxed. Cat. 454/-
THE END OF THE FIRST SESSION

£9 74

British Empire
Including the collections offered by the order of L. A. Courtney of Potters Bar, 
R.J.  Tucker of Bristol and the executors of the late D. A. Ley of Coventry

Second Session at 2 p.m. precisely
272 ALBUMS: Two dark blue "F.G. Dc Luxe" albums in new condition with dust

covers (a little damaged) £4 albums 2
273 — Ditto, a similar lot but bound in red £4 albums 2
274 ®  Queen Victoria Imperium essay, 6d. in green and lilac, imperforate, fine (see Photo,

page 18) £ 5 1
275 ©  SPECIMEN STAMPS: Various B.W.I. including Antigua (8), Bahamas (9), Bermuda

(4), Brit. Guiana (2), Brit. Honduras (7), Leewards, St. Kitts (2) and Trinidad
and Tobago (2), mostly Edward V ll and Geo. VI, values to 10/- £3 42

276 ★  ADEN: 1937 -}a. to lOr. complete mint. Cat. 476/- £11 12
277 ★  — 1937 Coronations, five sets, 1939-48 to 10r., 1949 10r„ 1951 to 10/- (in blocks

of four), 1953-57 to 20/-, Seiyun 1942 to 5r., 1949 5r„ 1951 to 5/- (in blocks of 
four) and Shihr and Mukalla 1942 to 5r„ 1949 5r. and 1951 to 5/- (in blocks of 
four) and U.P.U.s, unused or mint but three. Face 290/- £15 217

278 ANTIGUA: A collection with 1863 Id. (3) and 6d. (3); 1872 Id. (2) and 6d.; 1876
Id. (2) and 6d.; 1879 4d., 1882 }d., 2*d. and 4d.; 1884 Id.; 1884-86 Id. (5, 
including two mint), 2}d., 4d., both mint and 6d.; 1903-9 complete mint to 5/-;
1908-12 to 2/-; 1913 5/- mint; War stamps (7), 1932 mint to 3d. and 1935
Silver Jubilee mint £11 72

279 — 1921-29 complete mint to £1 including shades and used values to 1/-. Cat. £24 £8 50
280 ★  — Ditto, wmk. MCA 3d. to £1 complete mint. Cat. 236/- £6 7
281 — 1937-58, a collection with 1937 Coronation mint and used; 1938-49 complete mint

to £1 and used to 5/- including shades and Victory, Silver Wedding, U.P.U.,
University, 1953-56 and Federation sets complete mint 90/- 78

282 ★  — 1937 Coronations, 1938 id . to £1. 1949 5/-, U.P.U.s and 1953-56 ic . to S4.80c„
mint. Cat. 195/- £4 4-*
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2.3 p.m .

283 ★  ASCENSION: 1922 id . to 3/- complete mint. Cat. 192/- £4 g
284 ★  — Ditto, a similar lot £4 9
285 — Ditto, id . used, 1924-33 id . to 3/- with both Ids. mint and values to 1/- used,

1934 id . to 5/- mint. Jubilees, Coronations, 1938-53 to 10/- (both), 1948 10/- and
U.P.U.s, unused or mint but ten. Cat. 711/- £12 ioo

286 ★  — 1924-33 id . to 3/- with both Id. values and 1934 id . to 5/- complete mint.
Cat. 290/- £7 23

#  287 AUSTRALIA: 1913-56, the collection in three green albums with 1913-28 to 2/-,
1913-14 Id. and 6d. and later Kings Heads and Kangaroos to 5/-, various Com-
memoratives with 1931 Airs to 6d., 1934 to 1/- and M acarthur to 9d., 1934-38 
1/6 (15), 1935 Jubilee to 2/- unused and used, 1936 to 1/-, 1937-49 to £1 (4) with 
3d. blue, various dies later to £2 (overprinted SPECIMEN) including blocks 
of four and some covers £50 1,840

288 — An unused and used collection in a green “Simplex” album with 1913 to 6d.,
1915-28 to 1/-, 1932-35 to 5/-, also many King’s Head, some with flaws, 1938-49 
to £1, 1949-50 to £2 and commemoratives, also postage dues and a  few 
cancellations £11 1,043

289 C  — 1914-36. a collection of King’s Heads selected for plate and other varieties,
mainly l*d. value but with some Id. and 2d., an interesting lot £6 448

290 O  — B.C.O.F. 1946-47 proofs overprinted in red Id. and 3d. and in black 3d. and as
issued 3d., each on separate piece cancelled Australian A.P.O. 241 c.d.s. £15 4

291 -Aril] — Ditto, as last. Id. brown-purple with blue overprint, a mint marginal block
(3x2), centred low. Cat. £48 £12 6

292 ★  BAHAMAS: 1859 thin paper Id. lake, a mint horizontal pair and 1883 FOUR-
PENCE on 6d. deep violet, defective £6 3

293 — 1863-80 perf. 12* Id. (3), 6d. (3). perf. 14 Id. (2), 4d. (2); 1882 Id. (5), 4d. (2)
and 1/-; 1884-98 mint and used values to 1/-; 1902 to 6d., 1903 5d., 2/- and 3/-
mint and 1906-11 mint to 6d. 110/- 53

294 ★  — 1912-19 values to 5/-; 1916-19 to 3/-; War Tax (17); 1920 complete to 1/-; 1921
complete to 3/-; 1921-29 values to £1; 1930 complete to 3/-; 1931 2/- (12) and 
3/- (3); 1931-37 and Silver Jubilee complete; also 1935 8d. and Special Delivery 
1916-17 5d; 1917 5d. and 1918 5d. (block of four); all mint but nine 130/- 87

295 © S  — Ditto, imperf. printer's samples *d. in bright mauve and carmine and in bright
mauve and blue, each overprinted "SPECIM EN” £4 2

296 — 1937 Coronation mint and used; 1938-52 mint to 5/- (4) and £1 and used to 5/-
(2); Victory, Silver Wedding and U.P.U. sets complete mint and 1954 complete
mint to £1 £6 104

297 ★  —■ Ditto, a mint set, 1938-52 to 5/- (3) and £1, 1942 Landfall to £1 with both 2/-
and 3/-, 1948 £1. 1948 Tercentenary *d. to £1 and U.P.U.s, all mint. Cat. 438/- £11 79

298 ★  — 1938-52 *d. to 5/-, 1942 Columbus *d. to £1, 1948 Tercentenary and U.P.U. sets
mint. Cat. 287/- £7 49

299 ★  — 1942 Landing of Columbus, complete mint including shades and varieties of
overprint, some blocks and pairs; all mint but two 70/- 70

300 ★  — 1948 Tercentenary *d. to £1, complete mint 70/- 16
301 Q  BARBADOS: 1852-75. a collection of Britannia types including 1852 *d. and Id.

(5, with unused vertical strip of three); 1856-57 \d . and Id. (4); 1858 6d. (2) and 
II- (4); 1861-70 *d. (3). Id. (5), 4d. (2), 6d. (6) and 1/- (3); 1870 *d. and 6d.;
1871 Id. (2) and 1/-; 1872 Id.. 6d. and 1/-; 1873 *d. and 1/-; 1874 *d. and Id. (2);
1875-78 *d. (7), Id. (2), 3d., 4d. (3), 6d. (2) and 1/- (4); varied condition £22 74

302 — 1882-86 to 4d. (4), 1892-99 to 10d., 1897-98 to 2/6, 1903 2/6, 1904-05 to 2/6,
1906 to 1/- (stained) and later with 1909-10 to 6d., two thirds are unused or
mint. Cat. 790/- £12 69
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BARBADOS— continued 2 .8  p.m .
303 — 1892 “ HALF-PENNY" on 4d. deep brown, a collection including blocks showing

the variety “no hyphen", broken letters, misplaced, surcharged and settings; an 
interesting lot, eighteen are used. Cat. 131/- 50/- 87

304 1912 to 1/-, 1916-20 to 3/-, 1918 4d. and 3/-, 1920-21 to 2/-, 1921-24 to 2/-, 
1925-35 to 3/- and 1927 Id. (3), also two covers, just over half are unused or 
mint. Cat. 771/- £6 100

305 ★ — Ditto, id . (2), id., Id. (2) to 3/- complete mint. Cat. 242/- 90/- 13
306 — 1937 Coronations mint and used, 1938-47 to 5/-, 1939 to 3d., 1947 Id. on 2d.

(23), 1948 5/-, U.P.U.s, 1950 to S2.40 and later to S2.40, thirty-nine are used. 
Cat. 389/- £7 145

307 ★ — Ditto, 1938-47 to 5/-, 1939 to 3d., 1948 5/- U.P.U.s, 1950 to $2.40c„ 1952 to 24c. 
and 1953-54 to S2.40c., all mint. Cat. 305/- £4 73

308 ★ BARBUDA: 1922 -Jd. to 5/- complete mint. Cat. 147/- £4 11
309 BERMUDA: 1865-73 to 1/- (2), 1874 3d. on 1/-, doubtful, 1883-96 to 1/- (4), 1902-10

to 4d„ 1910-21 to 5/- and £1, 1922-35 to 1/- and 1936 to 1/6, two thirds unused 
or mint £15 152

310 ★ — 1910-19 to 5 / - ,  1920-21 sets, 1922-35 to 2/-, 2/6 (2) and 10/-, 1935 Jubilees and 
1936 to 1/-, unused or mint. Cat. 605/- £11 71

311 ★ — 1920-21 and 1921 Tercentenary sets, mint. Cat. 177/- 70/- 18
312 ★ — 1922-35 2 / ;  2/6 (2, shades) and 12/6 unused or mint, also 10/- cleaned. Cat. 202/- £4 5
313 1937 Coronations, mint and used. 1938-52 to 2/- (9), 2/6 (6), 5/- (5), 10/- (5), 

12/6 (3) and £1 (6. one the 1938 print), 1948 £1, U.P.U.s, 1953-58 to £1 (2), 
about a third are used. Cat. 850/- £18 152

314 ★ — Ditto, 1938-52 to £1, the high values later printings, 1948 £1, U.P.U.s, 1950-53 
2 / ;  2/6 (2). 5 / ;  10/- (2), 12/6 and £1 and 1953-55 to £1, all mint. Cat. 509/- £12 67

315 ★ — 1938 2/-, 2/6, 5/-, 10/-, 12/6 and £1 complete mint. Cat. 677/- £11 6
316 ★ — 1947 (?) 12/6d. grey and yellow, a mint marginal example. Cat. £12 170/- 1
317 ★ — Ditto, as last, a mint copy, not marginal 170/- 1

British Guiana

318

•  318 O 1850 12c. BLUE, A REMARKABLE AND RARE HORIZONTAL PAIR, touched 
or slightly cut into in places and bearing both Demerara and Berbice datestamps
(see Photo) £1,250 2

319 ★ ffl 1852 lc. black on magenta and 4c. black on deep blue; the 1865 Reprints in blocks 
of four, both off centre £3 8

320 — 1860-1910, a mint and used collection including 1860 to 24c.; 1862-64 to 48c. 
(3); 1866 to 48c. (3); 1876 mint values to 24c.; 1878-81 Provisionals (7); 1882 to 
8c.; 1888 to 72c. including three covers; 1889 values to 96c.; 1890 Provisionals 
complete; 1898-99 Jubilee set and surcharges; 1905-16 values to 72c. and 1907-10 
mint and used to 12c„ the earlics in varied condition £12 176

321 — 1913-21 used values to 96c.; 1921-27 values to 96c.; 1931 mint to 6c.; 1934 lc. to 
SI mint and 1955 Silver Jubilee mint, twenty-nine are unused or mint. Cat. 333/- £5 57

322 — 1937-54 including 1937 Coronation (3 sets), 1938-52 complete mint to S3 and used 
to $2 including some perforations and 24c. upright wmk.; Victory, Silver 
Wedding, U.P.U., University and 1954 set to S5, all mint but twenty-seven. 
Cat. £17 £6 86

323 ★ — Ditto, 1938-52 to 96c. (3), SI, S2 (2) and $3 (2) with some perforations, 1948 
$3, U.P.U. and 1954 lc. to S5, mint. Cat. 271/- £7 57
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324 BRITISH HONDURAS: 1866-1935 including 1866 Id. (2); 1872 Id.; 1882-87 Id. (2,

both colours) and 4d.; 1888-1891 Provisionals (13, including 2c. on Id. bisect on 
cover with normal, also on small piece); 1891-98 to SI; 1899 mint to 25c.;
1902-10 mint values to 25c.; 1913-21 mint to 50c.; 1915 complete; War stamps 
(7); 1922-33 mint values to SI; 1932 Belize complete mint and 1935 Silver 
Jubilee mint. Cat. 597/- 110/- 98

325 — 1937 Coronation (3 sets); 1938-47 complete mint with shades; Victory, St.
George's Day, Silver Wedding, U.P.U. and University sets complete and 1953-57
complete mint. Cat. £15 £6 71

326 ★  — Ditto, 1938 to S5, 1948 S5, U.P.U.s, and 1953 to S5, all mint. Cat. 257/- 110/- 48
®  327 CANADA: 1859-1955, an unused and used collection in a green “Simplex” album

with 1859 to 12ic„ 1868-88 to 15c., 1870-88 to 10c., 1888-97 to 10c., 1893 8c„
20c. and 50c„ 1897 to 10c., 1897-98 to 10c„ 1898-1902 to 7c., 1898 2c. (30) and 
later with 1922-31 to SI, 1928-29 to 50c., 1930-31 to SI, 1930 Air 5c., 1937-38 
to SI, 1942 to SI, 1946 to SI, 1951 SI and 1953 SI in used pair and the latter also 
mint, Officials including 1930 50c. pair perforated “O.H/M.S.” (inverted), regis­
tered stamps and postage dues and including a good selection of plate and other 
flaws £35 1,551

328 O — 1855 medium paper lOd. Prussian blue, large margins; a little soiled along top
but with clear numeral cancellation. Cat. £60 (see Photo, page 18) £20 1

329 C — 1897 S2 deep violet, centred a little low left and with roller Toronto cancellation.
Cat. £15 90/- 1

330 ®  CAPE OF GOOD HOPE: 1853 proof of the 4d. blue on blued paper (see Photo,
page 18) £15 1

331 G  — 1855-58 Id. pale rose-red, 4d. deep blue (small thin) and 1/- bright yellow-green
(2) and 1863-64 6d. bright mauve; all with clear margins and Nevis 1876 Id.
unused. Cat. £100 £12 6

332 ★  CAYMAN ISLANDS: 1901 id . (2) and Id.; 1905-6 to 1/-; 1907 “One Halfpenny”
on Id. carmine; 1907-9 id . to 5/- complete and 1908-9 id . (2), unused or mint,
one or two a little rubbed. Cat. £23 £7 25

333 ★  — 1912-20 id . to 3/- including papers; War stamps (9); 1921-26 values to 10/- and
1935 Silver Jubilee complete unused or mint. Cat. 410/- 130/- 52

334 ★  — 1921-26 3d.. 4d. (block of four), 1/-, 5/- and 10/-, 1937 Coronations, 1938-47 to
10/- (2), 1948 10/-, U.P.U. and 1950 to 10/-, mint. Cat. 331/- £6 69

335 — 1935 id . to 10/- complete mint and id . (2), id . (2), Id. (2), 6d., 1/-, 2/-, 5/- and
10/- used. Cat. £19 £8 23

336 ★  —  Ditto, id . to 10/- complete mint. Cat. 187/- 90/- 12
337 — 1937-55, a collection with 1937 Coronation mint and used; 1938-47 complete

mint including perforations and used values to 10/-; Victory, Silver Wedding
and U.P.U.; 1950 and 1952-55 sets complete, twenty-two are used. Cat. 314/- £5 95

338 CEYLON: 1858 id .. 1857-59 Id. (2), 2d. (2), 5d„ 6d. and 1/-, 1861 various perfs.
to 1/- (2). 1863-66 to 2/- (2), later Q.V. with provisionals (30) to 2r.25c., 1899 
to 2r.50c. and 1899-1900 to 2r.25c. and including 1890 5c. on 15c., a  block of 
four, one the “Five" variety and Official stamps (10), over fifty are used, the
carlies in varied condition £22 120 r

339 13 — 1861 clean-cut perf. 5d. chestnut, horizontal pair used on 1864 cover to London,
a little soiled, a small natural paper crease and rather off centre but attractive £6 2

340 ★  — 1903-05 2c. to 2r.25c„ 1904-05 2c. to 2r.25c. and 1908-11 to 2c. to 10r., unused
or mint. Cat. 483/- £8 36

341 — 1912-25 to 10r., 1918 War stamps (11, with varieties), 1921-27 to 2r., 1927-29
to 10r„ 1935 Jubilees. 1935-36 to lr„  1938-49 to 5r. (2) and lOr. (2, one used 
but a corner perf. pulled) and later to 10r., unused or mint but two and contained 
in a red “ Merton” album. Cat. £44 £14 143

342 CYPRUS: 1880-1946. an unused and used collection with 1880 Id. and 2id., 1882-86
to 2p. (2). 1894-96 to 2p.. 1903-10 to 2p., 1912-23 to 2p., 1924-28 to 18p., 1928
to 4p., 1934 to 6p., 1936-51 to £1 mint and to 45p. used, majority fine. Cat. 192/- £3 110

343 ★ 5*1 — 1880 Id. plate 215. Ll-PL, a mint marginal block (4x5). Cat. £6 50/- 20
344 O  — 1882-86 large on Jp. emerald-green, three examples, one the variety with

large “ 1” on left and fine, and two examples of the two settings, one creased,
two dated. Cat. 157/- 70/- 3

345 ★  — Ditto. Dies 1 30 par. to 2p., 6p. and 12p. and II ip . to 12p. with both 4p., and
1894-96 4p. to 45p. unused or mint. Cat. 365/- £6 23

346 ★  — 1903 CA 30 par. to 12p. and 1904-10 5 par. to 45p., unused or mint. Cat. 330/- 110/- 21
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347 ★ — 1912 to 45p„ 1921-23 to 18p., 1922-23 to 2 ip„ 1924-28 to 90p., 1925 to 2±p., 1928 
to 45p., 1934 to 45p. and 1935 Jubilees, unused or mint. Cat. 644/- £11 72

348 ★ — Ditto, 10 par. to 45p. and 1921-23 10 par. to 45p. mint with some shades. Cat. 
413/- £7 30

349 ★ — 1924-28 i  pi. to £1 complete mint. Cat. £12 90/- 21
350 DOMINICA: 1874 Id., 6d. and 1/-; 1877-79 id . to 6d.; 1882 "±” on half on Id. in 

red, mint and used; 1883 “ Half Penny” on half of Id. (pair); 1883-84 -id. and 24d.; 
1886 id . on 6d. and id. on 1/-; 1886 id.. Id. and 6d. and 1887-88 id. (2), 2 id„ 
6d. and 1/- (small corner discolouration), ten are unused or mint. Cat. 886/- £5 24

351 ★ — 1879 2id. red-brown, imperforate and with “wing-margin” at left, diagonal crease £4 1
352 ★ — 1903 CC id . to 5/- complete mint. Cat. 287/- £5 10
353 ★ — 1907-08 MCA 2d. to 5/- complete mint. Cat. 317/- £6 8
354 — 1908-19 id . to 2/-; 1914 5/- mint; War stamps (11); 1921 2/6d. mint; 1921 Script 

mint to 6d. and 1922-33 id . to 5/- both wmks. AH mint but eight. Cat. 404/- 110/- 52
355 ★ — Ditto, id . to 2/- with some shades. 1914 5/-, War stamps (5) and 1921 to 2/6, 

mint. Cat. 274/- £4 29
356 ★ — 1923-27 id . to £1 complete mint. Cat. 322/- £8 17
357 — 1937 Coronation mint and used; 1938-47 id . to 10/- mint including shades and 

used to 7d.; Victory, Silver Wedding, U.P.U., University, New Constitution and 
Federation sets complete mint; 1951 complete mint and 1954-57 complete, 
eighteen are used. Cat. 210/- 70/- 96

358 ★ — Ditto. 1938-47 to 10/-, 1948 10/-, U.P.U., 1951 to S2.40c. and 1954 to S2.40c„ 
all mint £4 68

•  359 EGYPT: 1866-75, a mounted accumulation with 1866 proofs (8). as issued 5 par. 
(12) and 10 par. (19), 1867 5 par. (11, with a block of four), 10 par. (34), 20 par. 
(39), lp. (21), 2p. (14) and 5p. (unused and used) and 1872-75 10 par. (74) and 
2p. (40), some unused or mint, mainly fine £50 281

360 — 1874 perf. 12i 20 para, pale dull blue and 1 piastre bright red used on small 
dated piece; also perf. 13i and 12i 2 pi. yellow, an unused with gum block of 
ten (2x5), a little off centre and a little climatically affected £8 12

361 ★ ffl — Official stamps: 1915 2m. green and 1915 (Oct.) 2m. green, each in a marginal 
block of four with O.H.H.S. overprints inverted. Cat. £22 £5 8

362 ★ ffl — Ditto, 1922-23 5m. pink in mint block, the lower left stamp being the variety 
“ two stops after H of O.H.E.M.S. and no stop after S”. Cat. 166/- 50/- 4

364 363 368

363 A FALKLAND ISLANDS: 1883-1902 Id. red-brown, a strip of three, one diagonally
bisected, used on small piece and tied by clear cork cancellation. Cat. 595/- (see 
Photo) £12 3

364 ★ — Ditto, 2jd. Prussian blue, unused with much original gum. Cat. £11 (see Photo) £6 1
365 ★ — 1891 *4d.” on half of Id. red-brown and on half of Id. orange red-brown, 

variety surcharge inverted, both with some original gum, some perforations 
clipped on both stamps. Cat. £72 £10 2

366 ★ — 1898 2/6 deep blue and 5/- red unused with much original gum. Cat. £9 70/- 2
367 ★ — 1904-12 id . (3), Id. (2), 2d. to 5/- and 1906 Id., mint. Cat. 206/- 70/- 12
368 ★ — Ditto, 2$d. deep blue, fine mint. Cat. £12 (sec Photo) £7 1
369 ★ — 1912-20 -)d. (3), Id. (3) to 1/- (3), 3/- to £1 with both 5/-, War stamps (8) and 

1921-29 to 3/-, mint. Cat. 575/- £10 33
370 ★ — Ditto, 3/-, 5/- red, 10/- and £1 mint. Cat. 330/- 130/- 4
371 ★ — Ditto, 3/- green, 5/- purple and £1 black on red, each in a mint horizontal pair.

Cat. 475/- £10 6
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372 ★ — 1929-36 id . to £1 with both shades of the 6d„ mint. Cat. 284/- £7 12
373 ★ — 1933 Centenary id . to 1/-, 1938-49 4d. to £1 with some shades, mint. Cat. 286/- £6 28
374 ★ — Ditto, 20/- black and carmine, fine mint. Cat. £36 £20 1
375 ★ — 1952 id . to £1 and Dependencies 1954 id . to £1, mint. Face 84/- £4 29
376 S i GAMBIA: 1898 1/- violet and green on 1904 Registered cover to Cologne with 

additional Liverpool registration cancellation £4 1
377 ★ GIBRALTAR: 1912-24 id . (2), Id. (2) to 1/- (2), 2/- to £1, 1921-27 to 1/- (2), 2/- to 

£1, 1931-33 to 3d. andl935 Jubilees, mint. Cat. 493/- £8 41
378 GRENADA: 1861-98, a collection including twenty first types; 1881 id . (3, one 

unused), 2id. (3, one unused) and 4d. (2, one unused); 1883 values to 1/-; 1886 
"Id ."  on lid .; 1888-91 Provisionals (10); 1895-99 complete mint and 1895 2id. 
unused and used, varied condition 150/- 79

379 O — 1881 id . deep mauve, variety “OSTAGE”, light blue cancel. Cat. £7 50/- 1
380 ★ — Ditto, 2id. rose-lake, variety no stop after “PENN Y ”, unused with much 

original gum. Cat. £12 (see Photo, page 24) £5 1
381 — 1891 Id. on 8d. and 2id. on 8d., each in a mint block of four and each showing 

two tete beche pairs. Cat. 190/- £4 8
382 — 1902-06 values to 1/-; 1906-11 to 2/-; 1913-21 to 2/- including papers; 1916-18 

War Tax (5); 1921-31 complete to 5/-; 1921-23 Id. to 9d.; 1926-29 complete; 
1934 complete and 1935 Silver Jubilee; unused or mint but eleven. Cat. 615/- 150/- 94

383 ★ — 1902 id . to 2/-, 1904-06 id . to 2/-, 1906 id . to 2 id . (2), 1908 1/- and 10/- and 
1908-11 3d. to 5/- mint. Cat. 522/- £8 28

384 ★ — 1913-21 values to 3d. (4), 6d., 1/- (5), 2/- and 5/-, War stamps (2), 1921-31 to 10/-, 
1921-23 to 3/-, 1926-29 to 2/6, 1934-36 to 5/- and 1935 Jubilees, mint. Cat. 485/- £8 59

385 —  1937 Coronations (three sets). 1937 id . (11), 1938-50 to 5/- (2) and 10/- (6) with 
varieties and perforations, 1949 10/-, U.P.U. 1951 to S2.50 (2) and 1953-55 to 
SI.50, about forty are used. Cat. 399/- £9 109

386 ★ — Ditto, 1938-50 to 10/- (5, all but perf. 12), 1948 10/-, U.P.U.s, 1951 to S2.50 and 
1953-55 to SI.50, all mint. Cat. £26 £12 53

387 O INDIA: 1854 3rd Printing 4a. blue and bright red, a fine horizontal pair, close on 
three sides and both very slightly cut into along top; clear dotted cancellation on 
each stamp. Cat. £100 £18 2

388 — Hyderabad: 1869-1949. an unused and used collection in a blue album with 1869 
la. (16), 1871 ia . (8) and 2a. (2) and reprints (16) of these three stamps, 1871- 
1909 to 12a. with 2a.. type B, 1927 lr., 1931-47 to lr. and Officials (77), majority 
fine and with a few varieties £8 406

389 @ffl — Ditto: 1869 la. in marone and 1905 la. in purple and 2a. in green on thick card 
and la. in dark green. 2a. in marone, 3a. in yellow, 4a. in black, 8a. in brown 
and 12a. in violet on thin paper, each in a block of four £6 37

390 — Ditto, 1871 -J as., a partial reconstruction of Plates II (282) and III (374), also 
unused PI. I (350) but with 1900 i  as. overprint including severed upper and 
lower half-sheets. Considerable duplication including several shades of Pis. 
II and 111 150/- 1,006

391 Q — Ditto: 1871 ■) as. (284), with most Urdu numeral cancellations from 1 to 160 
(284), Bar Cancels (16). sixteen Nizam in Urdu (33) and Urdu dated cancels (15). 
Also India used in Hyderabad (105) including a wide variety of cancels with 
some duplication 150/- 453

392 — Sirmoor: 1879-80 lp. (both). 1892 lp. (3), 1885-96 to 2a., 1895-99 to Ir. (4), 1899 
to lr. (3) with duplication and shades, also 1885-96 3p„ two sheets and la., part 
sheet. Official stamps (19) and a 1939 Centurion crash cover, fourteen are used. 
Cat. over 966/- £8 417

•  393 Si IONIAN IS.: -jd. orange and Id. blue used together on cover from Corfu to Zante, 
both slightly touched or cut into but sharing an oval "FRANCA” cancellation 
(see Photo) £240 2

394 ★ JAMAICA: 1860-63 fid. grey-purple, traces of original gum, a little off centre and a 
corner weak. Cat. £10 £4 1

395 E5 — 1889 Id. bisected diagonally used on 1890 cover from Grange Hill to Kingston 
and Official 1890 Jd. used on 1890 cover from Stewart Town to Kingston, both 
on Meteorological return correspondence £6 2

396 * — 1937 Coronations, 1938-52 -]d. to £1 with shades and colours, 1945-46 to 10/-, 
1948 10/-, U.P.U.s and later to £1, mint. Cat. 284/- £7 74
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397 KENYA. UGANDA and TANGANYIKA: 1912-22 6c. scarlet, mint block of four
and one used single, all with misplaced centre thereby showing white crescent to 
left of portrait, also 3c. and 6c. in booklet panes of six and 1919 4c. on 6c., a 
mint block of four, a single and a used example with varieties showing surcharge 
almost omitted, bars at bottom and part of bars at bottom and part at 
lop £g 23

398 LAGOS: 1874-75 Id. (unused), 2d. (2), 3d. (2), 4d.. 6d. (2) and 1/- (2, both measure­
ments, the 16} mm. unused), all but one of the used dated, the 4d. with small
rub. Cat. 750/- 130/- 10

399 — 1876 Id. (2, one unused), 2d. (2), 3d. (3, one unused), 4d. (2), 6d. (2) and 1/- and
1882-85 Id., 2d., 3d. and 1/- unused. Id. to 4d. (2) and 1/- used and 1884-86 }d.
(4, one unused). Id. (2, one unused), 2d. (2, one unused), 4d. (3) and 6d. (3, one
unused), mainly fine. Cat. £42 £14 36

400 O — 1884-86 2/6 olive-black, fine with rather heavy barred cancellation. With B.P.A.
certificate. Cat. £20 (see Photo, page 24) £12 1

401 O — Ditto. 5/- blue, fine with rather heavy barred cancel. With B.P.A. certificate.
Cat. £22 (see Photo, page 24) £12 1

402 O — Ditto. 10/- purple-brown, fairly light barred cancellation, two perforations a little
clipped. With B.P.A. certificate. Cat. £40 (sec Photo, page 24) £25 1

403 — 1887-1902 2d. to 10/- unused or mint and to 5/- used and 1893 }d. on 4d. (3,
one unused), mainly fine. Cat. 657/- £10 46

404 ★  — 1904 Id. to 5/- (2, one overprinted SPECIMEN) and 10/- (small stain on reverse)
and 1904-05 MCA }d. to 10/-, unused or mint. Cat. over £46 £17 31

405 O — Ditto, }d. to 2/6 (damaged) and 1904-05 }d. to 10/-, slight duplication, not all are
fine. Cat. £18 £4 26

406 LEEWARD ISLANDS: 1890 values to 5/-; 1897 values to 1/-; 1902 Jd. to 2/6d.
mint; 1907-11 values to 1/-; 1912-22 id . to 5/- (2) mint including papers; 1921-32 
id . to 51- mint; 1922-32 Id. to 3d. and 1928 £1 mint; all mint but fifteen and 
majority fine. Cat. £51 £14 96

407 ★  — 1912-22 id . to 3d. (7), 4d.. 6d. (3). 1/- (3) to 5/-, 1921-32 to 5/- with shades,
1922-32 to 3d. (both) and 1928 10/-, mint. Cat. 474/- £8 63
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408
LEEWARD ISLANDS— continued 2 .34  p.m.
—  1937 Coronation (3 sets); 1938-51 id . to 10/- (2) and £1 (3), all mint including 

shades and new values and used values to £1; Victory, Silver Wedding, U.P.U. 
and University sets and 1954 complete, all mint but forty. Cat. 487/- £9 106

409 -k — 1937-54. the complete mint collection including shades (except 1938 £1 and 
wmk. sideways variety), very fine 170/- 57

•  410 ★ OH MALAYA: Japanese Occupation: Kelantan, 1943 4c. violet and 8c. violet, each in 
a block (12x7), two rows slightly creased. Cat. £840 £65 168

Malta
•  411 ★ H  1860 no wmk. id . bufT on bluish paper, an unused well centred block, a little off

centre but very rare. With B.P.A. certificate (see Colour Plate) £150 4
412 ★ — Ditto, a fine single with some original gum, centred a little low and faintly 

creased. Cat. £28 (see Photo) £11 1
413 ta — Ditto, fine used on 1861 (Feb. 8) local cover, a corner rounded. Cat. £28 £8 1
414 ★ 1861-63 id . brown-orange, reperforated on one side, 1871 perf. 12j- id ., 1870-78 

id . (5), 1878 perf. 14x121 id . pair, 1880-81 id . (3) and 1882 id . (5), unused or 
mint shades. Cat. 887/- £15 17

415 * — id . buff (3), 1863-68 id . (3. all three), 1868-71 id . (both), 1870-78 id . (8, shades 
including a golden yellow), 1878 id ., 1880-81 id . and 1882 id . (4), unused or 
mint, also two used. Cat. over £90 £25 24

416 ★ a 1868-71 wmk. CC. perf. 12) id . buff-brown, a fine mint block, perfectly centred 170/- 4
417 ★ a 1870-78 id . pale buff, a fine mint block. Cat. £12 170/- 4
418 ★ e 1880-81 -Jd. bright orange-yellow, a fine mint block (3x2). Cat. £12 £8 6
419 ★ a 1882 wmk. CA id . orange-yellow and id . red-orange, each in a mint block of four, 

the last marginal. Cat. 290/- £6 4
•  420 *E —  id . red-orange, a complete mint sheet. Cat. £390 £100 240

421 ★ 1885 id . to 11- (2). 1899 4id., 5d. and 10/-, 1901 id . (2), 1902 Id. on 2id. (4, two 
the Pnney variety), 1903-04 to 1/-, 1904-06 to 1/- and 1907-11 to 5/-, all mint. 
Cat. 485/- £9 44

422 ★ 1914-32 to 1/- (5) and 2/- (2). 1914-15 4d. (2) and 5d„ 1919-20 2/6 (2), 1921-22 to 
2/- and 1922 Self Government values to 5/-, mint. Cat. 643/- £10 49

423 ★ 1922-25 id . to 10/-. 1926 id . to 10/-, 1926-27 id . to 10/-, 1928 6d., 1928 id . to 10/-, 
1930 id . to 10/- and 1935 Jubilees, mint. Cat. £42 £14 92

424 ★ — £1 black and carmine-red and £1 black and bright carmine, both watermarks 
mint, one a little off centre. Cat. £11 £5 2

SOMETHING FOR EVERYONE IS TO BE FOUND IN OUR 
MONTHLY GENERAL SALES AT BOURNEMOUTH
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Mauritius
425 O 1848 EARLIEST IMPRESSION ON THIN GREYISH PAPER, 2d. deep blue; 

rather heavy cancellation and has small top left corner crease and slight stain, 
large margins and very rare. With B.P.A. certificate (see Colour Plate) £175 l

426 O 1854 “ FOUR-PENCE" green, clear to large margins and very lightly cancelled; with 
R.P.S. certificate. Cat. £25 (see Photo) £20 i

427 O 1858-59, a vertical pair with clear to large margins showing part of adjacent stamp 
at left and light bar cancellation on each stamp. Cat. £24 (see Photo) £12 2

428 O 1859 6d. blue, with clear circular “PAID" obliteration, good margins three sides, 
just touched lower left and 1/- vermilion with good margins and B53 cancel­
lation, each in a horizontal pair £10 4

429 ★ 1860-63 no wmk. 1/- buff Imprimatur, fine (see Photo) £5 1

ATTRACTIVE PRIVATE TREATY PROPERTIES
ARE ALWAYS AVAILABLE: SEND FOR DETAILS
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430 MONTSERRAT: 1876 Id. (2, one mint) and 6d.; 1880 4d.; 1884-85 +d„ 2*d. blue
and 4d. mauve; 1903 complete mint (no 1/-); 1903-8 mint values to 1/-; 1908-13
mint values to 1/- and 5/- used and 1914 5/- mint, mainly fine. Cat. 617/- £9 34

431 13 — 1876 Id. red bisected on 1883 (July) “ B/Post” cover to St. Kitts. Cat. £20 (see
Photo) £14 1

•  432 3  — Ditto, 6d. green bisected, used on a very similar cover (flap missing) dated
December 16th 1883 (see Photo) £100 I

433 ★  — 1916-23 complete; 1917-19 War stamps (5); 1922-29 complete; 1932 to 2/6d. and
1935 Silver Jubilee complete, unused or mint. Cat. 542/- 110/- 53

434 — Ditto, to 5/- and 1922-29 id . to 5/-, unused or mint but five. Cat. 313/- £5 35
435 — 1937 Coronation mint and used; 1938-48 complete mint including shades and

perforations and used values to 5/-; Victory, Silver Wedding, U.P.U. and 
University sets; 1951 complete and 1953-57 complete; all mint but eleven. Cat.
431/- 150/- 85

436 ★  —- 1937-57, the complete mint collection including all shades and perforations £7 65
437 NATAL: 1859-60 Id. and 3d., 1861 3d., 1862 Id., 3d. and 6d.. 1863 Id. (2), 1864

Id. (2) and 6d. (2), 1869-74 to 1/-. 1874-78 to 5/-, 1882-85 to 6d. with two )d. 
blue-greens, 1885-91 to 1/- and 1895 }d. on 6d., over half are unused or mint.
Cat. 776/- £10 43

438 O — 1875 “ POSTAGE” overprint on 6d. violet, variety overprint inverted, fine for this
stamp. Cat. £15 (see Photo) £5 1

439 ★  — 1902-03 values to 4/- and 1904-08 ^d. to 2/6, unused or mint. Cat. 273/- £4 22
440 ★  —-  Ditto, 5/-, 10/- and £1 (corner copy) mint, also £1 10s. cleaned and regummed.

Cat. 292/- £5 4
441 ~k — 1908-09 6d. to £1 complete mint. Cat. 393/- £7 6
442 C3 NEVIS: 1879-80 ‘4d ."  on half Id. lilac-mauve used on 1883 cover to St. Kitts

inscribed "Book Post” and cancelled “A 09" £4 1
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443
2.43 p.m.

★  NEW FOUNDLAND: 1857 8d. scarlet-vermilion and 1860 2d. orange-vermilion, the 
first thinned, clear to large margins £9 2

444 kr — I860 2d. orange-vermilion and 1861-62 2d. rose-lake; both unused with close to good 
margins and fresh appearance; also New Brunswick 1860-63 12£c. indigo, unused. 
Cat. £45 £6 3

445 ★  — 1911 Coronation 1c. to 15c. complete mint with both lc., 2c. and 8c. Cat. 376/- £8 14
446 — Ditto, 15c. lake, a vertical ungummed pair. Cat. £8 £4 2
447 -kS) — 1919 ONE DOLLAR on 15c. bright scarlet, a mint horizontal pair, one the 

variety with no comma after “PO ST ’. Cat. £17 £8 2
448 ★ S  — 1921 35c. red, a mint horizontal pair showing the two “settings” se-tenant, both 

with full stop after “ 1921”. Cat. £8 70/- 2
449 ★ 0  — 1929-31 3c. red-brown, imperforate, a marginal block 110/- 4

451 452 453

New Zealand

450 £3 NEW SOUTH WALES: 1854 Id. (3) and 3d., 1856 Id. pair and two 1854 6d. used
on four fronts or covers, three to England, the first four stamps cut into, the
others mainly fine £4 4

451 ®  — 1856 (April) Id. Die Proof in black on thick card (see Photo) £8 1
452 ®  — 1855 5d. Plate Proof in black, fine (see Photo) ? l
453 ®  — 1861 5/- Coin; Die Proof on India Paper and mounted and inset on card, small

rust marks (see Photo) £10 1

454 O 1855 London Id. dull carmine, touched on two sides and partly re-backed and 2d.
(2, both touched, one stained) and 1858-59 Id. slightly cut-into and 2d., just
touched at one corner, mainly lightly cancelled. Cat. £400 £25 5

455 O 1855 blue paper. Id. red and 2d. blue, attractive copies, the first the major re-entry
(Row XIV, No. 12) but repaired, the second with good margins three sides,
just touched at one spot at right. Cat. £80 £8 2

456 O  — 2d. blue, fine with good to large margins, one margin slightly stained. Cat. £20
(sec Photo) £5 1

#  457 O — 1/' green, an upper right corner copy with very large margins three sides clearly
cancelled “ 10”, part of frame line clipped at left, a horizontal crease. Cat. £125 
(see Colour Plate) £30 1

458 O  — Ditto, close to good margins and fairly lightly cancelled (see Photo) £15 1
459 O  1858-59 Id.. 2d. (4, with a pair and a marginal example in a deep ultramarine shade

but slightly thinned), 6d. (2) and 1/-, good to fine examples, three touched £25 8
460 O — Id- dull orange, 2d. blue (3, shades), 6d. pale brown and 1/- blue-green, mostly

lightly cancelled, close in places, but not cut into, the last three a little thinned £18 6
461 O  — Id. dull orange, extremely lightly cancelled and with clear margins, small stain

at right £4 1
462 O  — 2d. pale blue and 1862 (Feb.) 3d. brown-lilac and 6d. brown; lightly cancelled

and with clear to good margins. Cat. £30 £8 3
463 O  — Ditto, a  lightly cancelled pair with clear to large margins, tiny tear at foot and

suspicion of thin £6 2
464 — Ditto, three examples, two touched and 1862 2d., all fine appearance with shades

and showing the re-entry on No. 5, Row XIV, one unused £9 4
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L o t Description Valuation S tam ps
1858-59— continued 2 .48  p.m .

465 O  —  6d. brown, an extremely fine example showing part of adjacent stamp at right,
little cancelled away from head. With R.P.S. certificate. Cat. £20 (see Photo) £15 1

466 O  — 6d. pale brown, fine with clear to large margins, a tiny closed tear at left and a
faint vertical crease. Cat. £20 (see Photo) £6 1

467 O 1862 wmk. Star, imperf. Id., 2d. (4, with a fine strip of three), 3d. (pair), 6d. (3)
and 1/- and pelurc paper imperf. 1/-, mainly touched, cut into or repaired £12 12

468 O — Ditto, as last. Id. orange-vermilion, 2d. blue, 3d. brown-lilac and on thin paper
6d. brown, clear to large margins and lightly or clearly cancelled. Cat. £24 £7 4

469 ★  — Ditto, as last. Id. vermilion, mint and full margins and 2d. blue, three large
margins and traces of gum £5 2

470 ★  — Ditto, as last, 1/- yellow-green, three close to large margins, outer frame just
shaved at lower right. Cat. £26 (see Photo) £6 1

471 O — Ditto, serrated 14 to 6d.. a fine example showing serrates all round, clearly
cancelled “ 15" but skinned in one place at back. Cat. £60 (see Photo) £10 1

472 O  1862 perf. 13 Id., 2d.. 6d. and 1/-, clearly or lightly cancelled, all more or less off
centre. Cat. 550/- £5 4

473 ca 1862 pelure paper, imperf. 2d. ultramarine, slightly cut into at top, clearly tied to
1862 cover from Wellington to Grey Town, colour faded and slightly stained
but rare on cover £7 1

474 O — Ditto, as last, 6d. black-brown, fine and lightly cancelled, good to large margins.
Cat. £26 (sec Photo) £12 1

475 O — Ditto, as last, another example with three good margins but close at foot, clearly
cancelled (see Photo) £5 1

476 O — Ditto, as last, another lightly cancelled but cut closer and a tiny nick at right;
also a fine example of the same stamp perf. 13 and with 1863 Dunedin datestamp £10 2

477 O — Ditto, as last, 1/- deep green, a fine colour, lightly cancelled but close at left
and at foot (sec Photo) £14 1

478 O — Ditto, perf. 13, 6d. black-brown and 1/- deep green, good examples, both with a
perf. short, the first smudgily, the last clearly cancelled and off centre, the first
possibly thin under mount. Cat. £68 £8 2

479 O 1863 no wmk., perf. 13 2d. dull deep blue, cancelled at top of stamp, centred high,
suspicion of thin. With R.P.S. certificate. Cat. £25 £8 l

480 ★  1864 wmk. NZ, imperf., Id. carmine-vermilion and 1/- green, fine unused, both with
tiny tears and the 1/- a little stained and touched at foot £5 2

481 — Ditto, Id. carmine-vermilion (single and pair), 2d. pale blue (single and pair) and
1/- green (3 singles and pair); perf. 13 2d. pale blue and 1/- green; perf. 12|
2d. pale blue with 6d. red-brown (3), of the latter one unused. Condition poor
to good, some rather cut into. Cat. £188 £25 17
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1864 N .Z . IMPERF.— continued 2.53 p.m .

482 O — Ditto. Id. (2, both touched), 2d. pale blue, 6d. red-brown and 1/- green (internal
defect) with clear to large margins, smudgily or clearly cancelled. Cat. £103 £15 5

483 O  — Ditto, as last and 2d. pale blue, attractive copies with clear margins and heads
clear of cancellation, the first with a tiny nick in top margin. Cat. £24 £8 2

484 C  — Ditto. 6d. red-brown, two examples, one re-entry No. 5 in row XVII and the
other No. 10 in the same row, both very fine and lightly cancelled but close one
side £25 2

485 O  — Perf. 13 2d. and 1/- (2, one dated, both off centre) and perf. 12-$, 2d. dated
horizontal pair and 6d. (2), mainly fine £17 7

486 O  — Ditto. 2d. blue and perf. 12£ 2d. blue and 6d. red-brown, one with thin spot,
clearly or lightly cancelled £8 3

487 O  — Ditto, 1/- green, fine but centred to right, dated cancellation. Cat. £25 (see Photo,
page 27) £7 1

488 O  — Perf. 12$ 2d. pale blue, fine with a clear part strike of the “HEADQUARTERS”
in barred oval £4 i

489 ★  — Ditto. 6d. red-brown, the major re-entry (Row XVII, No. 10), very fine but
centred rather to right and a couple of perfs. short at left £5 i

490 O  1864-67 perf. 12$ Id., 2d. (13), 3d. (5, one imperf. slightly cut into at one corner),
4d. rose (2), 4d. yellow, 6d. (6) and 1/- (2), 1871 perf. 10 Id., perf. 10x12$ Id. 
pair and 2d. (6, one retouched) and 6d. (2), 1872 no wmk. Id., 2d. (retouched) 
and 4d. and wmk. NZ 2d., good to fine with four multiples and three covers £20 45

491 ★  — Ditto. Id. carmine-vermilion; Id. pale orange-vermilion, pair, 2d. blue, worn
plate, 3d. lilac, 3d. deep mauve, 6d. red-brown and 1/- yellow-green, unused or
mint, mainly fine £12 8

492 ★  —  Ditto, Id. pale orange, worn plate and 2d. blue, retouched, both imperforate,
the first just touched (see Photo, page 27) £15 2

493 O  — Ditto, as last and 3d. deep mauve, the first close to large margins, the second
just touched at one corner, both heavily cancelled £7 2

494 ★  — Ditto, 2d. pale blue, a mint but slightly rust stained vertical pair, a perforation
variety with vertical perfs. of the lower stamp out of alignment with those on
the upper and one horizontal perf. missing at top and at foot £5 2

495 O  — Ditto, 3d. lilac, three shades and 3d. mauve, variety imperforate, the last with
tiny tear at foot but good margins, another with a pinhole. Cat. £58 £6 4

496 C  — Ditto, as last, variety imperforate, fine with good to large margins and light
but blurred cancellation. Cat. £12 (see Photo) £6 1

497 O  — Ditto, 3d. deep mauve, variety imperforate, clear to good margins, clearly
cancelled, tiny tear at foot (see Photo) £5 1

498 O  1872 no wmk. 4d. orange-yellow, two examples, fairly well centred, one clearly
cancelled. Cat. £40 £8 2

499 ★  1871 wmk. star, perf. 10 Id. brown, fine but a little off centre. Cat. £18 (see Photo) £6 1
500 O  — Variety imperforate, 6d. blue, good to large margins but not offered subject to

Certificate. Cat. Pirn £25 (sec Photo) £8 1
501 ★  — Perf. 12$. 2d. vermilion, variety retouched, a very fine example, almost perfectly

centred. Cat. £17 (see Photo) £7 1
502 ★  — Ditto, 6d. blue and 1872 no wmk. 2d. vermilion (2, shades) and 4d. orange-yellow

(2, shades), unused or mint, all more or less off centre £10 5
503 ★  1915 (July) 4d. yellow; right side portion of sheet, the top four rows (44) being

14x131. the lower six rows (66) 14x14$ and showing two re-entries, also 1915 
(Sept.) Id. green War stamp, left portion of sheet (190) showing varieties of 
overprint but split in places £6 300
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524 525 532

S tam ps

523 ★ — “HALF PENNY", elongated capitals in violet on 2d. green and carmine, a
horizontal pair with some original gum, slight crease. Cat. £14 £8 2

524 A — Ditto, as last in blue, on 2d. green and carmine used on small piece, slightly
faded. Cat. £22 (see Photo) £9 1

525 ★ — Ditto, as last in vermilion on 2{d„ fine mint but a little off centre. Cat. £16 (see
Photo) £8 1

526 ★ — Ditto, as last in blue on 2^d. purple on blue, a mint marginal horizontal pair;
fine. Cat. £18 £9 2

527 O — Ditto, as last, a fine lightly cancelled example. Cat. £9 90/- 1
528 ★ — Ditto, as last in green on 2}d., a fine mint horizontal pair. Cat. £18 £9 2
529 O — Ditto, as last, a fine lightly cancelled example. Cat. £9 90/- 1
530 ★ — “ HALF PENNY" in small capitals in green, 2)d. purple on blue, fine mint.

Cat. £9 £5 1
29

2 .5 8  p .m .

Niger Coast Protectorate
504 A Great Britain used in the Niger Coast: 1881 Id. and 1887-92 2-}d. (2) and 5d.

(perforated), each on a separate piece with boxed Burutu datestamp, two different
types £3 3

505 1892 id . to 1/-, 1893 “ id ." on Id., a whole stamp. 1893 (Dec.) id . on 2d. (first type),
1893 (Nov.) id.. Id! (3), 2d. (pair), 2)d„ 5d. (4) and 1/-, 1894 to 1/- and 1897-98
to 10/- (3), unused or mint with shades. Cat. 657/- £10 49

506 — id . to 1/-, 1893 id . on half of Id., unused and used, 1893 (Nov.) id . to 1/-, 1894
id . to 1/- and 1897-98 id . to 10/-, unused or mint. Cat. 347/- 110/- 29

507 O  — id . to 1/- including 2)d. used on 1893 cover to London, 1893 (Nov.) id . to 1/-,
1894 to 1/- and 1897-98 to 1/-, some cancellations £5 48

508 A 1893 (Sept.) “id ." on half of Id., a strip of three forming the halves of three
stamps, on small piece. Cat. 195/- 130/- 3

509 El — Ditto, a right hand half used with 1893 (Nov.) Id. blue pair on 1894 (Apr. 19)
cover from Bonny to London £12 3

510 -Ar 1893 (Dec.) "HALF PENNY" in violet on 2d. green and carmine, a fine horizontal
pair with some original gum £8 2

511 A — Ditto, fine used on small piece with violet c.d.s. “Old Calabar River Mr. 16 94”.
Cat. £9 90/- 1

•  512 ★  — “ HALF PENNY.” in green on 2id. purple on blue se-tenant with elongated
capital type in blue in horizontal pair, unused with much original gum. With
R.P.S. certificate (see Colour Plate) £65 2

513 O  — Ditto, as last and "H alf Penny” (thin lettering) lightly cancelled. Cat. £16 £7 2
514 O  — Ditto, as last, fine used at Old Calabar River on April 12 1894. Cat. £9 90/- 1
515 ★  — Ditto, in carmine, a marginal horizontal strip, some original gum. Cat. £45 £18 5
516 O  — Ditto, as last, fine and lightly cancelled. Cat. £9 90/- 1
517 ★  — Ditto, in vermilion, italic “ Half Penny" thin lettering in vermilion on 21d. and

thick lettering in green on 2 |d ., unused or mint. Cat. £25 £10 3
518 ★  — Ditto, as last, fine mint. Cat. £12 £5 1
519 A — “ HALF PENNY" (no stop) in violet on 2d. green and carmine, a horizontal

pair with violet Old Calabar datestamp of October 2, 1894 used on small piece £7 2
520 ★  — “ Half Penny", thin italic type se-tenant with “HALF PENNY” elongated

capitals on 2d. green and carmine, some original gum. Cat. £13 £7 2
521 ★  — “Half Penny”, thick italic type in vermilion on 2$d. purple on blue, a mint

horizontal pair, a few perfs. ragged. With R.P.S. certificate. Cat. £16 £8 2
#  522 ★  — Ditto, as last in green. 24d. purple on blue, a horizontal strip of three, the centre

stamp showing the elongated capital type in blue, rare. With R.P.S. certificate (see
Colour Plate) ___________________________________  £70 3
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NIGER COAST 1893— continued 3 .5  p >m.
•  531 ★  — “One Shilling” in violet on 2d. green and carmine, a mint horizontal pair, the

left hand stamp with surcharge sideways. With R.P.S. certificate. Cat. £77 (see 
Colour Plate) £50 2

532 O  — Ditto, as last, fine and lightly cancelled. Cat. £12 (see Photo, page 29) £7 1
533 O 1894 (Aug.) “ONE H ALFPENN Y ” on 2 |d . blue variety double surcharge, very

fine used with mauve Old Calabar c.d.s. cancellation. With R.P.S. certificate.
Cat. £45 (see Colour Plate) £25 1

534 ★  — Ditto, a fine horizontal pair with much original gum, one stamp the “OIE”
variety. With R.P.S. certificate. Cat. £53 (see Photo) £25 2

535 ★  N IG ERIA : 1914-26 -!d. to 10/- (3) and £1 (2), 1921-32 id . to 10/- and 1924-32 to 3d.,
unused or mint with dies and shades. Cat. £27 £10 51

536 —  Ditto, -Vd. to £1 including all five papers of the 10/- value; mostly marginal
copies. Cat. 372/- £6 20

537 Q  — Ditto. |d .  to 10/- (3, one slightly rubbed), 1936 values to 5/- and 10/- and K.G. V
to 2/6 (2) and 5/- (3), mainly fine. Cat. 391/- £5 69

538 — 1936 id . to £1 complete mint. Cat. 230/- 70/- 12
^59 — 1938-51 to 2/6 (2) and 5/- (2), 1948 5/- and 1953-56 id . to £1, mint with shades,

perfs. and colours. Cat. 266/- £7 38
540 N ORTHERN N IG ERIA : 1900 id . to 10/-, complete mint. Cat. 303/- £6 9
541 0  — Id. to 1/- with 2d. and 5d. with Ms. Jcbba cancels, 1902 id . to 10/- (2), 1905 to

2/6 (2), 1910-11 Jd. to 5/- and 1912 id. to £1 with shades and colours, mainly
fine. Cat. 769/- £13 74

542 -fc- — 1902 Jd. to 10/-, 1905 id. to 2/6 and 1910-11 id . to 10/-, unused or mint with
shades. Cat. 295/- £5 32

^43 — 1912 .i.,y [0 £i complete mint. Cat. 197/- £5 13
544 Q  — Ditto, £1 purple and black on red, a  fine horizontal pair. Cat. £7 (see Photo) 70/- 2

544 552 554
545 0

NOVA SCOTIA: 1851 3d. blue, three shades, one fine with close to large margins,
% 54 .̂ one just touched and one pen-cancelled £12 3

— Ditto. 6d. yellow-green, fine with good to large margins, fairly lightly cancelled.
547 _ Cat. £55 (see Colour Plate) £30 1

— 1860-63 on white paper, 2c. and 5c. (2, one foxed) used on three separate covers,
548 r  two stamps olf centre and one with some blunted perforations £6 3
54^ ®  — Ditto, 8Jc. imperf., proof in orange £3 1

"A- ORANGE FREE STATE: 1900 first printing, variety no stop after "R ”, Id. purple 
and 2d. bright mauve mint, the last unpriced but with a faint red ink stroke on 
face £10 2
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550 El PALESTINE: 1918 (Feb.) Ip. indigo fine used on March 6th 1918 cover from  F.P.O.

45 to Egypt £6 1
551 — 1918 (Mar.) Ip. (9) and 5m. on Ip. (3), 1918 (July-Dee.) lm . (6), 2m. (9), 3m. (5),

4m. (8), 5m. (14), lp. (14), 2p. (8). 5p. (3), 9p. (5), lOp. (4) and 20p. (pair), 1920
to 20p. pair, 1921 to 20p. and 1927-45 values to 100m., some unused or mint.
Cat. over £25 £6 264

552 Ar — 1920 perf. 15x14 lm. sepia, variety transposed (misplaced) overprint, unused with
much original gum (see Photo) £5 1

553 O — 1922 2m. yellow, variety watermark inverted, clearly cancelled 70/- 1
554 Ar PRINCE EDWARD ISLAND: 1863-66 9d. reddish mauve, horizontal pair variety

imperf. between, at left and at right some original gum, small stain and thin in
or near margin. Cat. £26 (see Photo) £15 2

555 O — 1872 perf. llj-1 2  lc. (4) and 3c. (2), perf. 12 to 12i large holes 2c. (2), 4c. (2),
6c. and 12c. and perf. 12f-13 smaller holes lc., strip of three and 3c. (3), fair to
fine, variously cancelled £9 19

556 O  QUEENSLAND: 1860 imperf. Id. carmine-rose, outer frame line just touched at
lower left and 6d. green, three large margins but thin spot and touched at right,
indistinctly cancelled. Cat. £100 £12 2

557 O — I860 Id. carmine-rose and 6d.. 1860-61 2d., 6d. and 1/- and 1861 clean-cut perf.
Id. and 2d. and rough perf. Id. unused, 3d. and 6d., good looking and attractive,
some superb examples £18 10

558 Ar RHODESIA: 1910-16 perf. 14 2/6 (the four shades); 3/- green and violet and 5/-
(the three shades); fine. Cat. 395/- 110/- 8

559 Ar — Ditto, as last, 7/6, the three shades, fine mint. Cat. 212/- £5 3
560 Ar — Ditto, as last, 10/-, both shades, fine mint. Cat. 245/- £6 2
561 Ar — Ditto, as last, £1, the three shades, mint, one with slight gum cracks. Cat. £32 £16 3
562 Ar — Ditto, as last, a similar lot, one stamp with slight rust marks on a few top

perforations £14 3
563 Ar — Ditto, as last, £1 carmine-red and bluish black, fine mint. Cat. £10 £5 1
564 O — Ditto, perf. 15 £1, fine used, centred a little to right. Cat. £25 (see Photo) £10 1
565 Ar — 1913-22 die II perf. 14; 3d., 4d. and 5d. in horizontal pairs, also 5d. and 1/- (2),

3/- (2), 5/- (2), 7/6d„ 10/- and £1 (2), shades as listed, also perf. 15 2d., 10d., 1/-,
2/6d., 5/- blue and yellow-green and 7/6d.; all fine mint. Cat. 672/- £12 23

566 -ArEB — Ditto, as last, 6d. black and purple, 8d. and 3/- (both shades) in corner blocks of
four and lOd. blue and carmine-red in marginal block of eight (4x2 ), mint.
Cat. 364/- £7 24

567 Ar — Ditto, perf. 15 3/- chocolate-blue, fine mint. Cat. £22 (see Photo) £8 1
568 At — Ditto, as last, £1, fine mint. Cat. £18 (sec Photo) £7 1
569 Ar — Ditto, Die III 3d. (2), 4d. (two horizontal pairs). 5d. black and pale green, 6d.

black and reddish mauve, 8d. mauve and dull blue-green, lOd. (2), 1/- black and 
greenish blue (corner pair), 1/- black and pale blue-green, 1/- black and light blue 
(corner pair and single), 1/- black and green (corner pair), 2/- black and brown,
2/6d. deep ultramarine and grey-brown, 3/-, 5/- (2), 7/6d. and 10/-, mint and fine.
Cat. 654/- £11 26

570 Ar — Ditto, as last, £1, the four shades, mint. Cat. £34 £16 4
571 Ar — 1922-25 Die III perf. 14 2d. black and slate-purple, 6d., lOd. bright ultramarine

and red and 2/- in horizontal pairs, and 1/-, 3/- (2), 5/- (2), 7/6d. and 10/- (shades
as listed); mint and fine. Cat. 329/- 110/- 15

572 -At — Ditto, as Ittst, £1. both shades, mint and well centred. Cat. £18 £10 2
573 Ar — Ditto, as last, perf. 15 ^d„ Id. and lfd .; 2d. to 5/-; mint and fine. Cat. 477/- £8 13
574 Ar — Ditto, as last, £1 black and magenta, fine mint and well centred. Cat. £12 (sec

Photo) £6 1
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575 ★  ST. HELENA: 1922-27 MCA 4d. lo £1 complete mint. Cat. £11 £5 5
576 ★  ST. K1TTS-NEV1S: 1903 to 2/6d.; 1905-9 values to 1/-; 1907-18 to 5/-; 1916-18 War

stamps (3); 1920-22 to 10/-, 1921-27 to 2/6, 1922-29 to 5/- and 1935 Jubilees,
unused or mint. Cat. 470/- £7 62

577 —  1937 Coronations mint and used, 1938-48 to £1 with some perforations and
shades, 1949 5/-, U.P.U.s, 1952 to S4.80c. and 1954-57 to S4.80c., twenty-six are
used. Cat. £24 150/- 116

578 ★  — Ditto, 1938-48 id . to £1 with perforations, U.P.U.s, 1949 5/-, 1952 to S4-80c.
and 1954 to S4.80c., all mint. Cat. 378/- £10 73

579 ST. LUCIA: 1863 Id., 1864 to 1/-, 1882-86 to 4d., 1886-98 to 1/-, 1902-03 to 1/-,
1902 2d., 1904-10 to 1/- and 1907-09 to 1/-, twenty are used, majority are fine.
Cat. £54 £12 52

580 — 1912-19 to 5/-, War stamps (3), 1920 1/-, 1921-26 to 5/-, 1922-26 to 3d., 1936 id .
to 10/- unused and used to 1/- and Jubilees to 2 id., nineteen are used. Cat. 436/- £7 73

581 —  1937 Coronations, two sets and eight others, 1938-48 to 10/- (3) and £1, with
perfs., 1948 £1, U.P.U.s, 1949-50 to S4.80c. and 1953-54 to S2.50, forty-seven are
used. Cat. 454/- £9 132

582 ★  —  Ditto, 1938-48 to £1, 1948 £1, U.P.U.s, 1949-50 to S4.80c. and 1953-54 to S2.50c.,
some perfs. included, mint. Cat. 353/- £7 75

583 ST. VINCENT: Various early line-engraved with 1861 6d., 1877 6d., 1883-89 to 5/-
(2) and later to 1897, varied condition, about a fifth are unused or mint £4 55

584 — 1899 to 1/-, 1902 to 6d., 1907 to 3d., 1909 to 1/-, 1909-11 to 6d., 1913 to £1, 1915
Id. on 1/- (2), W ar stamps (11), 1921-32 to £1 and 1935 Jubilees, unused or mint
but twenty-seven. Cat. 753/- £10 104

585 — 1937 Coronations mint and used, 1938-47 to £1, 1948 £1, U.P.U.s, 1949-52 to
S4.80c. and later to S2.50c., eleven are used. Cat. 299/- 170/- 87

586 -jc — Ditto, 1938-47 to £1, 1948 £1, 1949 to S4.80c., U.P.U. and later to S2.50c., mint.
Cat. 270/- 110/- 64

587 SEYCHELLES: 1903-04 3c. on 15c., a block of four and a pair used, 3c. on 18c., a
block of nine and a strip of three and 3c. on 45c., a  block of eight and a strip of
four, mint. Cat. 450/- £5 30

588 ★  — 1941-45 printings to 2r.25c. (2), 1948 5r., U.P.U.s and dues to 30c., almost all in
mint blocks of four, many with plate numbers. Cat. 295/- £5 142

589 ★  SIERRA LEONE: 1912-16 1/- (green back), 2/-, 5/-, 10/- (blue-green and yellow-
green shades) and £1, all mint. Cat. 255/- 110/- 6

590 ★  SOUTH AFRICA: 1910 2}d. (6, including deep blue single and block of four);
1913-21 id . (5), Id. (5), l id . (4, including tete-beche pair), 2d. (3), 2id. (2), 3d. (2),
4d. (2), 6d. (2), 1/- (2), l/3d., 2/6d., 5/- and 10/-; all mint including shades, also
£1 green and red used and 1922 3d. mint. Cat. 398/- £8 37

591 ★  — 1927-28 2d. to 10/- in mint horizontal pairs. Cat. 412/- £8 14
592 ★  — 1913-21 £1 green and red, mint. Cat. £20 (see Photo, page 31) £11 1
593 ★  — Ditto, £1 pale olive-green and red, fine mint. Cat. £22 (see Photo, page 31) £12 1
594 ★  — Ditto, as last, a trifle off centre £10 1
595 ★  — 1925 Airs. 1926 to 6d„ 1930-45 to 2/6 (2), 1933-36 Voortrekkers, 1933-48 to 10/-

(2) with 2d. blue and violet, 1935 Jubilees, Jipcx sheets (2), Coronations, Voor­
trekkers, 1941-42 to 1/-, 1943 1/3 (2), 1942-44 to 1/- and later to 10/-, almost all 
unused or mint and in multiples where usual and contained in a blue album.
Cat. 887/- £14 283

596 ★ QP — 1942-44 Id. carmine-red. a mint block (3 x 2 ) comprising two units, sheet margin
at top showing no slogan, one piece of margin slightly torn and another shows
part of division arrow (see Photo) ? 6
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597 O 1855 London printing. Id. dark green, horizontal pair, fine but small closed tear,
2d. carmine, horizontal strip of five mainly with clear margins and 6d. deep blue, 
a pair and a single used together on small piece, touched in places f  15 10

598 O  — Id. dark green, slightly cut into all round, 2d. dull carmine, a pair and a single.
fine and 6d. deep blue, touched at foot £5 5

599 Kl 1856-58 Adelaide print. Id. light yellow-green, pair with very close to large margins
used on 1859 cover from Goolwa to Adelaide, 2d. red on 1856 cover to Morphett
Vale and 6d. slate-blue, touched at left used on 1858 cover to Switzerland £28 4

600 O — 2d. red, three distinctive shades with clear to large margins, all with Paid
datestamps of Adelaide 70/- 3

601 O — Ditto, variety printed both sides, fine with very light cancellation, small corner
defect. Cat. £28 (see Photo) £14 1

602 O  — 6d. slate-blue, a fine example with good to large margins. Cat. £12 (see Photo) £5 1
603 IS) 1860-71 covers (36) with values to 2/-, mainly line-engraved and including some

interesting instructional, rate and local post office cancellations £10 43
604 O 1867-70 perf. 1 li-1 2 | X roulette “TEN PENCE" in blue on 9d. yellow, variety

printed on both sides, fine and lightly cancelled, two small defects. Cat. £30 (see
Photo) £11 1

605 A  1868-79 perf. llf-12{ Id. pale bright green, a fine vertical pair clearly tied to small
piece by Barossa Goldfield datestamps 50/- 2

606 O 1868-79 perf. I l | x l 2 i ,  9d. bright mauve, variety printed both sides, fine and
clearly cancelled, both impressions rather off centre. Cat. £15 (see Photo) £6 1

607 O — Ditto, “TEN PENCE” in blue on 9d. yellow, error wmk. Crown and “SA”, a
fine dated copy, centred to left. Cat. £45 (see Photo) £16 1

608 ©  1868-78 plate proofs of the Id. (a strip of three) and the 2d. (a strip of six), both
horizontal and struck in black on smooth laid pink paper and imperf. colour 
trials of the 2d. on unwatermarked paper with five multiples, four on blued 
paper and struck in about fifteen different colours £10 58
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609 O  1869 wmk. large star, perf. 1 li-12* X roulette, 2d. orange-red, two clearly cancelled

examples. Cat. £16 £4 2
610 ®  1886-96 perf. 10 10/-, 15/-, £1, £2 and 50/- and perf. l l | - 1 2 i  5/-, £3 and £5 (6, with

a strip of five), mint and overprinted SPECIMEN £5 13
611 O Official stamps: 1891 overprinted “O.S.” in heavy square type as used on postal

stationery 5/- pale rose, a rejoined pair, the only known examples. Cat. £60 (see
Photo, page 33) £25 2

612 ★  SOUTHERN NIGERIA: 1901 -}d. (8, with a block of six), Id., 2d. (2), 4d. to 2/6
(pair), 5/-, and 10/-, mint. Cat. 266/- 90/- 18

613 C  — Ditto, }d. (3), Id. (2), 2d. (2), 4d. (2), 6d. (2), 1/-, 1903-04 to 10/-, the 5/- faded,! uU «]- 'I
1904-08 to 5/- and £1 (crayon mark) and 1907-10 to 5/- (2) and £1 (discoloured),
mainly fine shades. Cat. £54 £15 83

614 ★  — 1903-04 *d. to 2*d. (2), 4d. to 2/6 (3), 5/-, 10/- (2, one SPECIMEN), unused or
mint shades. Cat. over £13 90/- 14

615 ★  — 1904-08 *d. to 4d. (4), 6d. to £1 with unused or mint shades. Cat. 464/- £8 19
616 ★  — Ditto, £1 green and violet, fresh mint. Cat. £10 (see Photo, page 33) £6 1
617 ★  — 1907-10 *d. (3), Id. (2) to 2/6 (2), 5/- to £1, all mint. Cat. 328/- £6 16
618 O — Ditto, £1 purple and black on red, fine. Cat. £9 £4 1
619 ★  — 1912 id . to 51- (2), 10/- and £1, mint. Cat. 316/- £6 13
620 C — Ditto, id . (5). Id. (6), 2d. (2), 2*d. (4), 3d. (4), 4d. (4), 6d. (6), 1/- (4), 2/6 (2),

5/- and 10/- (2) with shades and multiples (7). Cat. 321/- £5 40
621 SUDAN: 1897 to lp., 1898 to 10p„ 1902-11 to 10p„ 1921-40 to 8p., 1931-37 to 10p.,

1935 to 10p., 1938 to 5p., 1940-41 4}p. (both), 1941 Palms lm . to 20p., 1948 to 
50p., 1950 to 20p., 1951 to 50p„ postage dues (4), officials with 1903-12 to 5p.,
1936-46 to 5p., 1950 to 20p., 1951 to 50p. and some perforated, unused or mint
but about fifty. Cat. over £51 £16 215

622 ★  — Official stamps: 1902 lm. brown and pink, variety overprint inverted, fine mint
but slightly creased. With B.P.A. certificate. Cat. £12 £4 1

623 ★  — Army Service: 1906-11 5m. scarlet and black, variety overprint double, a fine
marginal mint example. With B.P.A. certificate. Cat. £15 (see Photo, p. 33) £7 1

624 C  TASM ANIA: 1854 plate II coarse engraving, 4d. orange, clear to large margins and
clearly cancelled. Cat. £10 £4 1

625 C  — 1855 wmk. large star, Id. carmine, very close to good margins and 4d. deep blue,
just shaved at one corner, both with clear numeral cancellations. Cat. £65 £15 2

626 E  — Ditto. 2d. green and 4d. blue used together but untied to 1857 cover to London,
both just touched but an attractive item. Cat. 475/-(see Photo, page 33) £10 2

627 TRINIDA D  and TOBAGO: Various early Britannias including some 1851-53 Id.,
1863-75 to 1/-, 1869 5/-, 1876 to 1/-, 1883-94 to 5/-, 1896-1900 to 1/-, 1902-07 to 
51- (2). 1913-23 to 5/-, War stamps (29), 1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c„ some 
are unused or mint, some in poor to fair condition £10 196

628 O  — 1852 yellowish paper, fine impression Id. blue with B.P.A. certificate stating
that it "is genuine but repaired and rebackcd”, lightly cancelled. Cat. £125 (see
Photo, page 33) £7 1

629 ★  — 1935-37 perf. 12} to 24c., 1937 Coronations, 1938-44 to S4.80c„ 1948 S4.80c„
U.P.U.s and 1953-55 to S4.80c. (2) with two lc. provisionals, mint. Cat. £14 110/- 51

630 — 1937 Coronations (3 sets), 1938-44 to 24c. unused and S4.80c. used, U.P.U.s,
1953-55 to S4.80c. (2) mint, fifty are unused or mint. Cat. 252/- £6 80

631 TURKS and CAICOS ISLANDS: 1867 Id. strip of four, some perfs. clipped and
1/-. 1881-95 to 1/-, 1900 to 1/-, 1909 values to 3/-, 1910 to 2/- (2) and 3/-, War 
stamps (18). 1921 to 1/-. 1922-26 to 3/-, 1928 to 10/-, 1935 Jubilees, unused or 
mint but seven. Cat. 888/- £12 119

632 ★  — - 1900 }d. to 3/- and 1909 }d. to 1/-, unused or mint. Cat. 365/- £6 19
633 ★  — 1910-18 to 2/- (2) and 31- (2), War stamps (22) with varieties 1921 id . to 1/-,

1922-26 id . to 2/- (2) and 3/-, 1928 }d. to 10/- and 1935 Jubilees, unused or mint.
Cat. £27 £9 83

634 --- 1937 Coronations (2, sets), 1938-45 to 5/- (3) and 10/- (2), 1948 to 10/-, 1949
10", U.P.U.s, 1950 to 10/- and 1957 to 10/-, unused or mint but twenty-five.
Cat. £15 130/- 95

635 ★  — Ditto. 1938-45 id . to 10/-, 1948 10/-, 1948 (Dec.) to 10/-, U.P.U.s, 1950 to 10/-
and 1957 to 10/-, all mint. Cat. 205/- £4 62
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P a k ista n  O verp rin ts
T his remarkable collection, which is housed in seven volumes, was formed by 
Colonel D. R. Martin, the leading authority on this subject, whose work has resulted 
in a record which will shortly be appearing in print.

When India and Pakistan attained their independence. Colonel Martin was 
fortunately in the right place. He concentrated on obtaining used copies, often in 
large blocks, and acquired a wealth of entires and pieces bearing both the hand- 
stamped and typed overprints. In the Government machine-printed overprints 
most values are shown unused with many varieties and a considerable quantity of 
plating material.

The handstamped and typed overprints from some of the smaller places are quite 
unrivalled and all other sections are extremely well represented with a high propor­
tion of rarities. For example, the collection contains all the known King George V  
15 rupees and 25 rupees values and three of the Peshawar “SERVICE” overprints 
in red.

The collection contains 829 different of the 1,095 stamps separately listed in 
Colonel Martin’s handbook. About ninety of the stamps are believed to be unique; 
and of more than a hundred others, probably only one other piece is known.

In all there are over 4.700 overprinted adhesives (and over a hundred pieces of 
postal stationery) listed at £2,680, these prices being based on the ruling retail figures 
in London in 1957. There are many varieties which are not priced in the handbook 
and have been taken in the estimate at normal rates.

It must be remembered that the local overprints of 1947-48 arc only a small 
proportion of the stamps used in Pakistan during some eighteen months and that few, 
if any, of the handstamps — except Lahore “SERVICE” —  were in use for over six 
months, and many for only a few weeks.

The character of this collection is such that it contains many pieces which must 
become classics in the future. Further details are available from — and inspection 
may be arranged through — ALAN BOS WORTH of our Private Treaty department.

The price is £1,300
35
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636 -/kB VICTORIA: 1901-12, an unused or mint collection, each stamp in a block of four
with 1901-05 to 2/- and 1905-12 to 5/- (3) with shades, watermarks and printings £18 324

637 VIRGIN IS.: 1866 Id. (2) and 1/-, 1883-84 Id. (2) and 2}d„ 1887-89 Id. (4). 1899
4d., 6d. and 1/-, 1904 to 1/- with a used block of 24 of the -l-d„ 1913-19 to 1/-,
1922-28 to 5/-, 1923-29 to 2-Vd. and 1935 Jubilees, unused or mint but twenty-nine.
Cat. 590/- ‘ £6 83

638 El — 1899 Jd. yellow-green, variety “ H ALFPENN Y" and variety “ H A LFPFN N Y ”
used together on 1904 cover from Tortola to Dominica. Cat. 130/- £3 2

639 — 1937 Coronations (2 sets), 1938-47 to £1 used and to 1/- unused. 1949 £1. U.P.U.s.
1951 to $1.20c. mint and used, 1952 to S4.80c. and 1956 to S4.80c.. unused or
mint but twenty. Cat. 337/- £7 80

640 ★  — Ditto, 1938-47 to £1. 1949 £1, U.P.U.s, 1951 to S1.20c„ 1952 to S4.80c. and 1956
to S4.80c., all mint. Cat. 278/- £7 54

THE END OF THE SALE
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AUSTRALIAN COMMONWEALTH

A mint and used collection in sixteen small (“Simplex Junior” size) loose-leaf albums of 
which two albums are devoted to the Kangaroo issues with mint and used values to 10/-; 
four albums to the Head types of George V on which a considerable amount of specialising 
has been done and one album to Commemoratives of that reign; six albums contain issues of 
George VI and Queen Elizabeth, values to £2 with mint blocks of most issues including 
B.C.O.F. to 2/- in imprint blocks of four; an album with Postage Dues and two others 
containing various covers and Postal Stationery bring the total to 3,443 stamps. Also included 
are “The stamps of the Commonwealth of Australia” by Rosenblum (5th edition 1947-8) and 
"The Australian Commonwealth Specialists' Catalogue” 1958.

Price £70

QUEENSLAND
A specialised collection in two blue F.G. “W ARW ICK” loose-leaf albums. There are 

two hundred and thirty-four Chalon Heads covering the issues to 1881 including 1860 Large 
Star imperf. Id. carmine-rose very fine with large margins, light cancellation and exceptional 
colour; 2d., large margins on three sides but thin spot, 6d. fine and good colour; perf. clean- 
cut 14-154- Id. carmine-rose but creased lower right comer; 1860-61 to 1/- and Registered; 
1861 to 1/- with mint horizontal and unused vertical strips of three of Id. carmine-rose and 
mint block of four of 3d. brown; 1862-67 to 1/- with shades and perforations; 1864-65 to 6d. 
including a block (4 x 3 ) Registered and overprinted “SPECIM EN"; 1866 to 5/- and a similar 
"SPECIM EN" block of the 4d. value.

1868-69 Small Truncated Star to 1/- with shades and perforations including perf. 12 3d. 
brown used. The Crown and Q issues being well represented in all, values to 1/-, a number 
of shades and a lightly cancelled perf. 13x12 2d. blue.

Among the errors of the 1879-80 issue can be mentioned the Id. “QOEENSLAND” mint, 
four examples of the 2d. “PENG E” error and a mint horizontal pair of the 4d. imperf. 
between; 1880 HALF-PENNY, the rare Die 2 in mint single but with small defect; 1882-83 
with mint and used blocks and an imperforate vertical pair of the 2d. (unlisted), two examples 
of the 4d. "PE N G E ” error and a large number of shades of all values; 1890-94 to 2/- and 4d. 
“PEN G E" (2). some mint blocks and a variety of shades.

The second volume covers the period 1894-95 to 1908; all issues arc profusely represented 
both mint and used, many by blocks, strips and pairs and an exceptional range of shades; also 
a horizontal pair and single Colour Trial in brown-red on bluish of the 1895-96 2-)d.

The collection ends with a strong selection of Postal Fiscals and a small number of 
Cancellations.

The number of stamps contained in the collection is 1,258.
Price £100

PHILATELIC TERMS ILLUSTRATED
This unusual collection is not only of value for the stamps it contains but for the 

information included by the advanced specialist who compiled it, and the buyer will find it 
useful for both display and educational purposes.

The following are examples of the contents:
Essays: Great Britain 1839-40. Belgium, France.
Die Proofs: St. Kitts Nevis, Switzerland, Trinidad.
Plate Proofs: Queensland 1860 2d. corner block.
Embossing: G.B. 1847 1/- on cover.
Lithography: Egypt 1867 1 pt. broken obelisk.
Typography: Cape "woodblock" 4d.. Egypt 1872 5 paras block with blown frame line. 
Photogravure: Mafeking Id. Sergt. Goodyear.

Also re-entries, retouches, inverted heads, mirror prints, different values se-tenant, imprints, 
watermark essays, perforation and various forms of separation, types of paper, etc., etc.

Stamps 437 Price £110
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NOV. 22 GENERAL SALE at BOURNEMOUTH (Sale Nos. 1 7 6 1 - 6 3 :  times 1 0 . 3 0  

a.m., 1 1 . 3 0  a.m. and 2  p.m.). Collections (including ten lots valued at 
£ 2 , 6 0 0 )  and Mixed Lots. Classified British Empire with good Ceylon, 
Falkland Islands, Hong Kong, New Zealand and Great Britain, Postal 
History, Covers, Wholesale, a good section of Approval Books, the 
“C. R. Rice” Whole World collection and Classified Foreign with 
strength in Belgium, France, Italy, Tibet and U.S.A. Catalogue 1 / - .

DEC. 3 SCANDINAVIA (Sale Nos. 1 7 6 4 - 6 6 ;  times 11 a.m., 2  p.m. and 2 . 5 0  p.m.). 
With the “J. R. W. Purves" collection, including Denmark and Posses­
sions, Finland, Iceland, the "Dr. Lucas Young" Norway and Arctica, 
Sweden, with many complete mint sheets, rare classics on covers. Air 
Mails, etc. SOUTH AMERICA: Including the late “Harry S. Porter” 
Bolivia, Chile and Peru. Other Foreign include the late "D. A. Ley” col­
lections of Italy and States with rare Tuscany, and Netherlands and 
Colonies. Catalogue 2 / 6  with colour plate.

DEC. 10 SICILY: Catalogue comprising 7 6  pages including eleven pages of colour 
plates illustrating 61 lots — one-sixth of the sale. Price 5/-.

DEC. 17 This catalogue.

JAN. 14 The morning session is going to be William C. Hitule’s THE NIGERIAS, 
and in the afternoon William C. Hincle’s  BOER WAR.

JAN. 21 FOREIGN: Including many unusual stamps and a valuable lot of United 
States.

JAN. 28 CHINA, HONG KONG AND TREATY PORTS.

FEB. 4 POSTAL HISTORY AUCTIONS: Including the William C. Hinde collec­
tions of Aden and Burma.

FEB. 11 GREAT BRITAIN.

P r i c e s  R e a l i s e d  (available about jour weeks after the sale) 2 / 6  each

ROBSON LOWE LIMITED 
50 Pall Mall, London, S.W.1



Some of the rare stamps in this sale

D. WOOD a SON. PERTH
ROBSON LOWE LIMITED, 50 Pall Mall, London, S.W .l

London. Bournemouth and Melbourne PRINTED IN GREAT BRITAIN


